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Po konferencijos
Rusai ne nusileis 
Spaudos kankiniai 
Ar tai normalu?

CHAMBERLAINO SKĖTIS
KYBO VIRŠUM EUROPOS

JUOZAS TYSLIAVA

Genevos konferencijoje ketu- 
turl didieji susitarė, ’kad dar 
reikės susitarti...

Bet tą darbą turės atlikti ke
turi mažieji, arba užsienių rei
kalų ministerial.

Kitais žodžiais, ko nepajėgė 
didieji, turės padaryti mažieji.

Pasakyta — parašyta, bet ar 
bus padaryta?

Tuo tarpu Maskvos Pravda 
rašo, kad Genevos konferenci
joje išryškėjęs vienas labai 
svarbus dalykas, būtent, kad 
neš Rylai, nei Vakarai nenori' 
kare.

Kai dėl Baltijos tautų, tai— 
ką gi? •

Jeigu šio klausimo nesvars
tė .didieji, nesvarstys jo ir ma
žieji.

Sovietų taikos ofenzyva tebevyksta. — Rytai ir Vakarai j gali daryti 
nuolaidų. — Britai džiaugiasi, kad Bulganinas su Chruščiovu žada at

vykti Į Londoną.— Blogos naujienos Baltijos tautoms.

Nėra abejonės, kad santy
kiai tarp Rytų ir Vakarų vals
tybių aiškiai keičiasi. Ir reikia 
pabrėžti, kad santykių švelnė
jimo pirmiausia pradėjo j ieš
koti Maskva. Tai prasidėjo 
■tuojau po Stalino mirties. Bet 
ypač tai išryškėjo po 
likvidavimo.

(Vienybės korespondento 
Europoje).

Be rijos

iš sce-
pe.rėmė

** *
Kaip žinoma, Amerikos teis

mai yra numarinę keletą šni
pų, kame atomines ir kitokias 
paslaptis vogdavo ir jas per
duodavo Sovietams.

Bet, štai, Genevos konferen
cijoje prezidentas Eisenhowe- 
ris -pasiūlo Sovietų delegacijai 
pasikeisti visomis karinėmis 
paslaptimis...

Ar tai reiškia, 'kad Sovietai 
jau ir taip žino visas tas Ame
rikos paslaptis?

nes, Sovietų Sąjungą 
valdyti vadinamas kolektyvas. 
Ir atrodo, kad tas kolektyvas 
— Bulganinas, Chruščiovas, 
Molotovas ir Žukovas — mano 
eiti daug toliau ta santykių 
švehnijimo kryptimi.

■Tiesa, Gene vos konferencijo
je nieko konkretaus nemirta r- 
t-a. Bet vis dėlto šioje konfe
rencijoje ’išryškėjo, kad Rytai

susitars, jeigu tik bus padary
ta nuolaidų, — nuolaidų iš vie
nos ir antros pusės.

Kokios bus tos nuolaidas? 
Manoma, kad jos pirmiausia 
gali paliesti Baltijos tautas, a- 
pie kurias Genevos konferen
cijoje faktiškai nebuvo 'kalbė
ta. Labai galimas daiktas, kad 
Sovietai pagaliau sutiks nusi- 
ledsti Vokietijos klausimu. Ank
sčiau ar veHaū, Vokietija vis-

ko gero nežada mums, lietu
viams, latviams ir estams.

Istorija — mūsų mokytoja. 
Praeity buvo beveik panaši pa
dėtis Europoje. Po ilgų napo- 
leoninių karų, Vienos kongre
sas padėjo pagrindus taikai, 
kuri faktiškai tęsėsi šimtą me
tų. Vienos kongreso sprendi
mai ta'ip pat buvo nemalonūs 
toms 'tautoms, kurios kovojo 
dėl savo laisvės bei nepriklau
somybės. Tautos, keisdamos 
savo kovos pobūdį, turėjo lauk
ti kitų progų. Ir, deja, teko ga
na ilgai laukti.

Karą laimėjusios valstybės 
j ieško taikos. Sovietams svar
bu konsoliduoti savo imperiją. 
Na, o vakariečiams, ypač bri
tams, neturintiems naujų im
perialistinių tikslų, bet besi
stengiantiems išlaikyti tai, kas 
dar liko, — ar nerūpi taika?

Tiesa, Jungtinės
pakartotinai yra deklaravusios 
•teisę tautoms pasirinti tokią 
valdžios formą, kokia joms la
biausiai patinka. Bot jeigu So

žvirblių pelais nepagausi.
Sovietai neketina nusileisti 

nė per nago juodymą.

blCA. Vilti SiU ViCUHyKVii. Bet

kad Sovietai sutiktų išsižadėti

vietai nesutiks joms duoti tą 
teisę? Ar Jungtinės Valstybės 
dėl to

Kaip ten bebūtų, taikos skė
tis kybo viršum Europos. Ar jis 
bus suglaustas, kaip ir Cham
ber 1 aino skėtis Miunchene, ne
tolima ateitis parodys.

kariaus?

Bulgarai 
Izraelio lėktuvą

Liepos 27 d. komunistinės 
Bulgarijos zenitinės patrankos 
nušovė Izraelio keleivinį 
va, skridusį iš Londono 
Aviv. Lėktuvas*. nušautas 
kijos pasienyje, nukrito
nedarnas su 58 keleiviais. Yra 
žinoma, kad -tuo lėktuvu skri
do trys Amerikos piliečiai.

sove

lėktu- 
į Tel 
Grai- 
lieps-

Izraelio užsienių reikalų mi
nisterija per savo pasiuntiny
bę Sofijoje pareikalavo smul
kiai ištirti incidentą.

Kai lėktuvas apleido Londo- 
Valstybės ną, jame tebuvo 14 keleivių. 

Kiti keleiviai įlipo Paryžiuje ir 
Vienoje. Tarp, keleivių buvę 
trys kūdikiai. Be kitų tautybių, 
lėktuve buvę aįtuoni britai.

New Yorke tenka matyti ir tokių vaizdų. Štai, šiomis dienomis garsiajame Fulton 
žuvų “markete” kilo gaisras, kuriam užgesinti, gaisrininkams į pagalbą turėjo at
vykti net pakraščių sargybos su savo tai vais. Gaisras padarė nencai nuostolio.

ŠIAURINĖ RYTPRŪSIŲ DALIS
ESANTI VISAI SURUSINTA

Lietuvių kalba net provincijose išstumiama rusų. — Miestuose jaučia
mas maisto trūkumas. — Lietuvių jaunimas siunčiamas Į centrinę Ru

siją. — Protestantų bažnyčios — grūdų sandėliai

kuris bedirbdamas spaudos dar 
bą, sulaukė 60 metų amžiaus.’

Tuo labiau, kad jis truputį 
daugiau kaip pusę -to amžiaus 
praleido, beredaguodamas ir 
beleisdamas Dirvą.

Anot Bačiūno, jis tą savait
raštį pats vienas padarydavo: 
suredaguodavo, surinkdavo, su
laužydavo ir... išsiųsdavo.

Bet lygiai reikia sveikinti

sišėmę, labai abejotina,
O tuo tarpu Kremliaus tai

kos ofenzyva tęsiama, štai, 
jau oficialiai-žinoma, 'kad atei
nantį pavasarį Bulganinas su 
Chruščiovu yra pakviesti vizi
tui į Londoną. Tam pritaria ne

mento sluogsniak Edeno pra
nešimą apie šį vizitą parla
mentas sutiko delnų plojimu...

Čia kalbama, kad ir prezi-

“...mes irgi norėtume pasvei
kinti p. K. Karpių, tik jau ne 
kaipo kankinį, ant kurio pečių 
nutūpdavo visi vargai, bet kai
po ilgameti spaudos darbinin-

Ačiū už žodį. Pataikyta į pa
ti tarpakį.

*
Bačiūnus, kuris Karpių va

dina “Clevelando -milžinu”, iš 
tos mizerijos, anot Sandaros, 
betgi, pabėgo gana anksti.

Jeigu jis pats būtų daręs tai, 
už ką dabar kitus šlovina, Ol
šausko įsteigta Lietuva Chica- 
goje gal būt tebeeitų.

Bet “Chicagos milžinai” ją 
paliko “vilkams suėsti” dar 
1920 metais, pačiais geriausiais 
laikais, kada dauguma mūsų 
ateivių buvo jauni,— jauni ir 
turtingi. '

Mat, jau tada jie lietuviškos 
spaudos darbe “nematė atei
ties”.

Rezultate, Kurpiaus ditiram
bų autorius šiandien yra tur
tingas žmogus. .

ttii pakviestas į Maskvą. Ir prie
šingai: Bulganinas, Chruščio
vas ir Žukovas galį būti pa
kviesti į Washingtoną. Ypač 
pastarasis, kuris tuojau po ka
ro buvo laukiamas svečias A- 
merikoje. Jis tada turėjo re vi
zituoti . Eisenhower!...

Kuo visi šitie važinėjimai 
baigsis? Gana to, kad jie nie-

buvo “New Yorko milžinas”.
Jis savo laikraštį ne tik su

rinkdavo (be Ifcnotipo), bet ir 
pats, koja minama mašina, jį 
atmušdavo...

Tik išmintingoji žmona, su
vertus raides į pečių, išgelbė
jo iš tos “mizerijos” vyrą, vė
liau tapusį gydytoju.

Prezidentas ELsenhoweris, kalbėdamas per televizijos ir 
radijo tinklą, pareiškė, kad užsienio reikalų ministerial 
turėsią baigti tai, ką pradėjo Keturi Didieji Genevoje.

MIRĖ DR. ANTANAS GARMUS
CHICAGO, ILL. — Liepos 22 lūs ir į Lietuvą grįžta tik 19^14 

d. mirė dr. Antanas Garmus, 
Žymus gydytojas ir visuomenės 
veikėjas. Jis mirė Beverly Sho
re, Ind., netoli Chicagos, vie
noje vasarvietėje.

Ne vienam Karpiu L kaip 
spaudos darbininkui, “vargai 
vartus kilnojo”.

Jeigu jau už tą begalini var
gą, kur| mūsų spaudos darbi
ninkai 'tebekenčia, reHda ką 
nors garbinti, <tai, mano ma
nymu, daugiausia tos “Alovės” 
priklauso Jonui Šliupui.

Praeito amžiaus pabaigoje 
(prieš 70 metų) leisdamas Lie
tuvišką Balsą, Jonas Staupas.

♦
Tiesa, kad spaudos darbinin

kai yra idealistai.
Ko verta būtų mūsų “orga

nizuota visuomenė”, jeigu ji 
neturėtų spaudos?

Ir politinės laisvės siekdami, 
mes pirmiausia turėjome išsi
kovoti spaudos laisvę...

Bet taip pat šventa tiesa, 
kad* šitie idealistai yra pa
smerkti skursti.

Deja, taip buvo, yra ir, atro
do, dar ilgai taip bus.

Bet keista, kad kalkam šis 
skurdas, šis nuolatinis spaudos 
darbininkų gyvenimo palydo
vas, yra normalus reiškinys ir 
net garbintinas.

Vargšai, jie nesupranta, kad 
tuo būdu dedama auksinė ka
rūna^. skaudamam dančiui.

ap- 
juo 
bu- 
Vė-

Dr. A. Garmus su šeima at
vyko iš tremties prieš penke- 
ris metus. Pradžioje buvo 
sigyvenęs Brooklyne, kur 
rūpinosi dr. V. Paprockas, 
vęs bendradarbis Kaune,
liau velionis su šeima persikė
lę į Chicagą ir ten kurį laiką 
dirbo Naujienų redakcijoje. 
Vėliau jis kaip gydytojas gavo 
darbą vienoje senelių prieglau
doje, kur išbuvo

dr. A. 
gana

iki mirties.

Garmaus gy- 
nuotykingas.

Velionio 
venimas 
Eidamas medicinos mokslus Ki
jeve, Garmus dalyvauja 1905 
metų revoliuciniame sąjūdyje, 
kalinamas Kalvarijos. kalėj įme, 
iš kurio jis kitais metais iš
trūksta ir atsiduria Prancūzi
joje. Vėliau Šveicarijoje sėk
mingai baigia medicinos moks-

m.
Dar prieš pirmąjį pasaulinį 

karą velionis buvo uolus spau
dos bendradarbis. Nepriklau
somybės metais, jis Dirbo Vyt. 
Didžiojo Universitete.’

Bolševikams okupavus Lie
tuvą, jis skiriamas Kauno mies 
to burmistru, taip pat išren
kamas į “liaudies seimą”, nors 
ivsa tai įvyko prieš jo valią. 
Sakoma, kad “liaudies seime”, 
balsuojant Lietuvos įjungimą 
į Sovietų Sąjungą, velionis bu
vo vienintelis, .kuris protesta
vo. Deja, jo protesto niekas 
neklausė.

Be savo profesijos darbo, ve
lionis daug rašė laikraščiams 
bst žurnalams. Jis yra parašęs 
eilę populiaraus turinio svei
katos klausimais knygelių. Pa
skiausiu laiku 
Garmus rašė 
mus. Mirė 76 
Paliko žmoną
Ireną Rimavičienę, dukrą Ku
nigundą ir žentą.

Vokiečių spaudoj pasirodė iš 
Sydsvensk*a Dagbladet persi
spausdinti pranešimai apie da
bartinę padėtį akup. Lietuvo
je 'ir Rytprūsiuose, kurie -kari
niais sumetimais tiesiog her
metiškai atitverti nuo kitų Ry
tų Europos kraštų.

Pabėgęs žvejų kuteriu iš 
Klaipėdos vienas buv. pašto 
valdininkas, bekalbėdamas su 
pietų Švedijos laikraščio ben
dradarbiu, nušvietė, kaip pla
čiai vykdoma Lietuvos ir Ryt
prūsių rusifikacija. Visa Kali
ningrado sritis gyvenama be
veik tik viemj rusų, rusiškai 
g i r d ė t i kalbant tiek 
Klaipėdoje, tiek Tilžėje. Lietu
vių kalba:, net ir provincijoje 
išstumiama / rusų. Vidutiniškai 
kolchozininkas per mėnesį už
dirba apie 200 rub., o ir tie pa
tys išmokami iš dalies natūra, 
iš dalies pinigais. Nuosavą kar
vę įstengia išsilaikyti labai 
maža įkas. Miestuose jaučia
mas maisto produktų, ypač cu- 
įkraus, mėsos ir riebalų, trūku
mas. Visur vyrauja griežtas kla

Rockefellerienė « 
Pietų Prancūzijoje

Bobo Rockereilerienė su sū
num Winthropu šiuo metu vie
ši Reserve de Beaulieu, Rivie
roje, Pietų Prancūzijoje. Atvy
kusi į viešbutį, Bobo kreipėsi. į 
administraciją, prašydama nie
kam nesakyti apie jos buvimą. 
Bet nepraėjo nė dienos, kaip 
visi Rivieroje žinojo apiė jos 
atvykimą.

Bobo Rockefellerienė, kuri 
esanti truputį pastorėjusi, gy
venanti ramiai, laikosi nuoša
liai nuo žmonių ir visą laiką 
esanti su sūnum, vis bijodama, 
kad jo nepavogtų. Tik retkar
čiais Rockefellerienė sutinka 
išeiti su vienu kitu savo pažįs
tamu, prancūzu ar italu. Kar
tas nuo karto ji su šiais savo 
gerbėjais pasirodo naktiniuose 
klubuose bei kažin uose Cannes 

arba Monte Carlo.
Rockefellerienė netrukus ruo 

šiasi grįžti į Italiją, kur žino
mas skulptorius Nieky Tregor 
laukia jos, norėdamas “įamžin
ti” ją marmure.

prievolės - ingtn

s in is skirtumas tarp rusų ir 
jiems parsidavusių komunistų 
•iš vienos pusės, o gyventojų 
masės — iš kitos. Privilegijuo
toji klasė aiškiai išsiskiria ir 
drabužiais.

Į Sibirą ir dabar tebesiun- 
čiami atskiri žmonės. Lietuvių 
jaunimas karinės
raud. armijoj atlikti daugiau
sia Išvežamas į centrinę Rusi
ją. Dar vis tebepasitatko, kad 
ir dabar kai kurie iš paimtųjų, 
pasprukę iš traukinio, dingsta 
miškuose. Uždarytosios prote
stantų bažnyčios, daugiausia 
naudojamos kaip grūdų sandė
liai. Tačiau didžioji gyventojų 
masė yra pasilikusi ištikima 
senajam tėvų tikėjimui.

Der Ruf paskelbė platų pra-

velionis dr. A. 
savo atsimini- 
metų amžiaus.
Sofiją, dukrą

AUSTRIJA ATGAVO LAISVĘ
Liepos 27 d. Austrija forma

liai atgavo savo -nepriklauso
mybę. Keturių okupacinių val
stybių vėliavos Vienoje tą die
ną buvo nuleistos ir vietoj jų 
iškilmingai, minioms džiūgau
jant, iškelta Austrijos vėliava. 
Gatvėse orkestrams grojant 
tradiccinį valsą, minia links
mai šoko ir dainavo. Pagal su
tartį, okupacinės kariuomenės 
turi Išvykti 90 dienų laikotar
pyje, bet faktinai jos jau da
bar kraustąs! iš Vienos ir pro
vincijos.

• Eugenio Gomez, vienas 
žymiausių komunistų vadų Pie 
tų Amerikoje, pašalintas iš Ur
ugvajaus komunistų partijos. 
Komunistai jj kaltina pareida
vus “jankių auksui”.

• Brazilijoje prasidėjo pre
zidentinių rinkimų kampanija. 
Kandidatuoja trijų politinių 
partijų kandidatai, Barros — 
socialės pažangos, — gen. Ta- 
vora — tautinės demokratijos 
unijos ir Kubitschek — social
demokratas.

• Pekino radijas praneša,
kad geležinkelio susisiekimas 
tarp komunistinės Kinijos ir 
šiaurės Vietnamo pradėjo veik
ti. ' - -- -X

• Prancūzijos politikų sluo- 
gsrriuose teikiama reikšmės 
faktui, kad Jungtinės Valsty
bės nutarusios vesti tiesiogines 
derybas su komunistine Kini
ja. Prancūzai tai vadina “nau
juoju Amerikos politikos po
sūkiu”.

• Sovietų premjeras Bulga
ninas ir komunistų partijos se
kretorius Chruščiovas tris die
nas tariąsis su Rytų Vokietijos 
premjeru Grotewoohl ir jo mi
nisterial.? Berlyne, grįžo į Ma
skvą.

• Du buvę nacių generolai, 
Heusinger ir Speidel, kurie 
1944 m. planavo nužudyti Adol
fą Hitlerį, Bonnos vyriausybės 
paskirti vadovauti naujai ku
riamai Vakarų Vokietijos ar
mijai.

• Pirmą kartą britų valdo
muose Malajuose įvyko legisla
tures rinkimai.

• šią savaitę įvykusiuose Iz
raelio parlamento rinkimuose 
nė viena partija negavo dau
gumos. Mapai (darbo) partijai, 
laimėjusiai 45 vietas parla
mente, be abejo, teks sudaryti

nešimą apie Lietuvą, Latviją ir 
Estiją ir iš jų vykdytas masi
nes deportacijas.

» * 
♦

Kaip suomiai reagavo į Hel
sinkio mieste sušauktą “pa
saulinį taikos kongresą’, paro
do spaudos atsiliepimai. Hels- 

Sanomat, nupasakojęs
(konferencijos dalyvio prof. D. 
D. Kosambio pareiškimą, kad 
‘Kautų laisvė sudaro efekty
viausią taikos garantija”, pa
stebėjo, jog suomiai ir dabar 
sielojasi, kad jų artimi kaimy
nai, lietuviai, latviai ir estai vi
sai dingo iš žemėlapio ir ne
gali kaip laisves tautos santy
kiauti su kitais laisvaisiais. 
Mat, šios tautos nebuvoatsto- 
vau j amas kongrese.

koalicinę vyriausybę.
• Liepos 26 d. visoje Argen

tinoje buvo paminėta Evos Pe- 
ronienės trijų metų mirties su
kaktis. Visos dirbtuvės tą die
ną buvo uždarytos.

• Indijos premjeras Nehru 
atmetė parlamento pasiūlymą 
ginkluotomis priemonėmis at
imti iš Portugalijos Goa.

• Josef Halmai, žymiausias
Vengrijos. -sportininkas,, atvy
kęs į Vieną su kitais vengrų 
sportininkais, atsisakė grįžti .į 
tęvynę. - . ,•

• Namų darbo bomba mes
ta j maršalo Pietro Badoglio, 
buvusio Mussolinio vyriausio 
štabo viršininko, namą Romo
je. Niekas nebuvo sužeista. 83 
metų amžiaus maršalas buvo 
išvykęs atostogų į šiaurinę Ita
liją.

• Filipinų prezidentas Ma- 
saysay spaudos konferencijoje 
pareiškė, kad jis nutraukęs 
santykius su senatorium Claro 
M. Recto. Pastarasis, mat, pre
zidentą pavadinęs “Amerikos 
pastumdėliu”.

• Maskvos radijas ištisai 
perdavė prezidento Eisenho- 
werio kalbą, pasakytą šią sa
vaitę Washingtone.

• Liepos 23 d., po gana il
gos ligos, mirė buvęs ilgame
tis Valstybės sekretorius Cor
dell Hull.

• Premjeras Nasser pareiš
kė, kad ateinančių metų sau
sio mėnesį įvyks Egipto par
lamento rinkimai — pirmą kai
tą po karaliaus Faruko nuver
timo nuo sosto.

• Rytų Vokietijos komunis
tų spauda ragina vyriausybę 
pradėti tiesiogines derybas su 
Vakarų Vokietijos vyriausybe 
dėl abiejų krašto dalių sujun
gimo.



WINTER GARDEN TAVERN, Inc

BARAS, RESTORANAS
KAS DAROMA GIMNAZIJAI PALAIKYTI

Šiuose

PRANEŠIMAS

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Ant. Kurelaitis

Stasys Jučus, Vedėjas, 
(Lakūno. Dariaus brolis j

Kasmet Pittsburgho lietuviai 
biznieriai, Vaizbos Buto nariai, 
surengia didžiuli metini pik-

vių tautą, prieš vakariečius ir 
ypač prieš Ameriką, prieš reli
giją ir visa, -kas tik nebolševi- 
kiška, kartu iki įžūlumo girda
miesi ir meluodami apie viso-

LIETUVIŲ VAIZBOS 
fcUTO PARENGIMAS

Povilo Dargio kalba sukėlė 
dideli entuziazmą klausytojų 
tarpe, nes jis kalbėjo ukrainie
čių kalba.

biznierius 
atsilankyti.

MARGUTIS SU PREZIDENTO 
SMETONOS ATSIMINIMAI

Baigė šeštuosius 
mokslo metus

dar
Bol-

są bereikalingąjį žodynui šlamš 
tą pakeičiant objektyvia-k ne- 
itiale medžiaga, priimtina visų 
įsitikinimų lietuviams ir neer
zinančia skaitytojo.

Didelės žodyno leidimo išlai
dos verčia leidėją susilaikyti 
nuo rizikos išleisti jį didesniu

BALTIMORE, MD 
tų birželio 2$ d.
Lietuvių šeštadienio mokykla 
baigė šeštuosius mokslo metus.

Mokykla veikė šv. Alfonso pa 
rapijos mokyklos patalpose.

šiais mokslo metais -mokyk
los vedėju buvo A. Radžius, o 
mokytojais K. Dūlys, K. Pože- 
mėnas, V. Bogutaitė, D. Dulytė 
ir S. Cipkienė.

Mokykla veikė dviem laips
niais: pradžios ir aukštesnioji.

Pradžios mokykloje buvo ke
turi skyriai, šiemet ketvirtąjį

Anglijos karalienė Elzbieta II tradiciniame anglų arti
lerijos parade, neseniai įvykusiame Londone.-

Liepos 3 dieną Ukranian 
Congress Committee (organ!-

Buvęs Brooklyno 
kviečia tautiečius

pavaizdavo mokyk- 
žaidė, deklamavo.

kstančiai žmonių. Toks pikni
kas įvyks rugp. 21 d., sekmadie 
nį Lietuvių Ūkyje (Lithua
nian Country Chib) Clairton,

Klubas, kurio vardas rodo, kad 
jo tikslas yra remti visus tau
tinius reikalus, šių metų pra
džioje prie Klubo suorganizuo
tas gimnazijos mokinių rėmėjų 
būrelis Iš * pusšimčio narių, 
šiaip taip buvo sulipdytas bū
relis, nes kaikurie Klubo nariai 
jau prrkla-usėz kituose būreliuo
se, o tūli, nors nešioja tauti
ninkų vardą, bet taupos reika
lams labai pasyvūs. ,

Buvo gautas iš 'Vokietijos lie 
tuvių (Bendruomenės -Valdybos 
atsišaukimas, aprašant paramos 
leidžiamam Metraščiui, kurio 
kaina 75 c. egz.jKlubo jVąldy- 
ba užsakė 2# <egz: ir. j au pini
gai Įteikti BĄLF’ui persiųsti.

Kaip minėjau, jei mes, kurie 
dar tautiškai. gyvi esame, su- 
krustume, ištikto nebūtų sun
ku nuveikti didelius tautinius 
darbus. P. N-das

programa ilgai, ilgai pasiliks 
ten buvusiųjų atmintyje.

kalba ir dainos tenai skambėjo 
senimo ir jaunimo tarpe.

Dabar Jonas Urbonas įsigijo 
vasarvietę New Yorko valsty
bėje. Adirondack kalnuose, prie 
didžiulio Sacandaga ežero ir - srovelių ginčų. Jeigu 

Amerikos lietuviai, kurių kaip Sovietai ruošėsi ultimatu
mui, kaip Lietuvos vyriausybės 
atskiri nariai žiūrėjo į Sovietų 
reikalavimus, kodėl kariuome
nės vadovybė nesutiko su pre-

iš anksto ir -užsiprenuveravu- 
siėji yra užtikrinti, kad jie -ne
liks be žodyno. Prenumeratos 
kaina $8.00. Leidyklos adresas: 
TERRA, 3333 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Illinois. Sk.

; Parengimas įvyko West View 
(Parke, į kurį susirinko virš 5 
^tūkstančių žmonių.
! Programa' susidėjo iš tantj
emų šokių, dainų, muzikos ir 
kalbų. Lietuvių vardu kalbėjo 
SLA viceprezidentas Povilas 
Dargis, kuris savo kalboje pri
minė abiejų tautų praeitį ir 
kovą dėl jų laisvės.

nr. 30 kebo, j šiaurę nuo Juo
zo Olšausko, Amsterdam, N. Y. 
Maždaug 4-5 valandų kelio au
tomobiliu nuo New Yorko, 450 
mylių nuo Cleveland©, ši vieta 
seniai žinoma amerikiečiams. 
Graži gamtos aplinkuma, šim
tamečių pušų apsupta, (man

vietinėje sistemoje, kad vilniš
kė žodyno laida tiesiog šlykštu 
laikyti rankose. Antroje žody
no laidoje nubolševikinama

kiną visą eilę klausimų, susie
tų su. Lietuvos okupacijos -tiks
lais, su Lietuvos partijoms, at
skirais ministeriais ir t. t. Pre
zidento Smetonos atsiminimai- 
rašyti Šveicarijoj liepos mėn. 
1944 m.

•Kas norėtų gauti Margutį su 
šiais įdomiais ir retais prezi
dento atsiminimais, tegul krei-

1608 ,W. 47th. STREET, CHICAGO, ILL 
"? (47th St. ir Ashland Ave.) 

' '-LAfayette 3-9670

Taryba) surengė milžinišką 
ukrainiečių dieną, atžymėjimui 
15 metų nuo Ukrainian Cong
ress Committee įsikūrimo.

PITTSBURGH, PA — Eilę 
metų čia lietuviai ir ■ukrainie
čiai palaiko draugiškus ryšius, 
tai galima pastebėti, rengiant 
tautinius bei kultūrinius pa
rengimus, į kuriuos vieni kitus 
kviečia.

Kas bus pataisyta 
Lietuviu kalbos žodyne

Prof. J. Balčikonio “Lietuvių 
kalbos žodynas“ iki raidės o 
jau paruoštas spaudai. Pir
mieji žodyno lankai jau spaus
dinami. Dar prieš rudenį žody
nas turi būti baigtas ir 
duotas skaitytojams.

Žodyno nubolševikinimo 
bas sunkus ir nespartus.

Liepos mėnesio Margutls* pa
sirodė su visais prezidento A 
Smetonos atsiminimais. Jie ap
ima apie 20 puslapių ir iliust
ruoti retomis prezidento Sme
tonos fotografijomis, 
atsiminimuose nupasakoja.

Programa bus įvairi, ji susi
dės iš dainų, muzikos, kalbų ir 
gražuolių kontesto. šokiams 
gros Jono Vainausko orkestras 
Kalbas pasakys žymūs valdžios 
atstovai

Gražuolių konteste rinksime

Po pasisvečiavimo, sekmadie
nio rytą mudu su žmona aplei- 
dova Clevelandą ir išvykova 
aplankyti Joną Urboną, kuris 
20 m. dirbo mano vasarvietėse

langos pušyną). Vasarvietė turi 
125 kambaritf viešbutį su ele
vatorium, visi kambariai su vo
niom arba “showers”, dvi dide
lės valgyklos, taip pat vaikams 
valgykla. Dideli erdvūs solonai 
— lounges, supper-club, kok te
ko kambarys ir taproom — ba 
ras, orkestras šokiams, kas va-

vieną -mano 7 vasarviečių — 
Hotel Macatawa, Macatawa, 
Mich.

Jonas 
lietuvis, 
prieš 25

lėtą metų. Nenuostabu, kad ir 
šiandien ukrainiečiai su lietu
viais nuoširdžiai bendradar
biauja.

Kudirkaitė,
Zeikutė,

Stefa,
Ulec-

laukas, jojamieji arkliai, ping 
pong, televizija, paplūdimis, 
vandens sporto pašliūžos su 
instruktoriais ir t. t. Vasarvie
tę aptarnauja 58 darbininkai. 
Svečių gali aptarnauti apie 
250.

Patartina lietuviams, gyve
nantiems rytinėse valstybėse, 
aplankyti Jono Urbono Adiron
dack Inn. Sagandaga Park, N. 
Y.' ir pamatyti vasarvietę, kuri 
konkuruoja su didelėms vasar
vietėms. Mums yra didelis pa
sididžiavimas, kad turime lie
tuvių, kurie sugeba ir moka 
vesti tokį didelį biznį.

Po trijų dienų, grįžome į 
Tabor Farm, džiaugdamiesi, 
kad aplankėme Joną Urboną.

Sovietų ultimatui. Atsimini
muose prezidentas pasakoja, 
kodėl jis nutaręs išvykti iš Lie
tuvos ir kaip jis perėjo sieną 
Vokietijon.
į Visa šioji • medžiaga tikrai į- 
domi, ji atskleidžia daug iki

ją: '6755 S. Western Ave., 
Chicago, HL Užsisakę Margutį 
metams, gaus šį ypatingą nu
merį. Margučio metinė prenu
merata $3.00.

Anksti šeštadienio rytą išvy
kau į Cleveland, Ohio d aly
vai::; Kazio Karpious 60 m. 
gimtadienio ir 40 m. jo spau
dos veikme sukaktuvių puoto
je. Malonu buvo būti tarpe 130 
Clevelando lietuvių, suėjusių į 
Lake Shore Country Club. Bu
vo malonu matyti ponią Styles 
iš Miami, Floridą, p. Petrą Pi- 
varūną iš Pittsburgh, Pa., 
Olius, dr. ir ponią Biežius ir 
penią L. Vanagaitienę iš Chi-

LICENSED PENNA AND NEW JERSEY 
1601-3 So. 2nd Street PHILADELPHIA, PA

Tel. DE 4-5136

KARIŪNAS
Funeral Home

Lietuviams. tarnauja dąu

Kur jau kur, bet Vasario 16 
gimnazijos reikalas yra 
mūsų visų reikalas, čia jau ne
turi ir negali būti jokių sro
vių 
mes 
ekonominė buitis yra žymiai 
geresnė negu kitur, pasispaus- 
tume, esu tikras kad ne tik 
gimnaziją, bet ir jos namą ga
lėtume greitu laiku išpirkti ir 
padaryti tą vietovę visds Euro
pos’ lietuvių kultūriniu centru.

šiuo pranešama visiems Lie
tuvos Atgimimo Sąjūdžio na
riams, kad LAS Vyr. Valdyba, 
pasirėmusi įstatų 5- paragrafu, 
šiemet numatytą šaukti suva
žiavimą arba seimą atideda ir 
LAS vyr. organų rinkimus dau
guma balsų nutarė pravesti ko- 
respondenciniu būdu.

Remdamosi Nepaprasto me
to vyr. organų rinkimų statu
to 2 paragrafu, Lietuvos Atgi- 
mio Sąjūdžio Vyriausioji Valdy 
ba dauguma balsų patvirtino 
Kanados LAS Vietininkijos pri
statytą Vyr. Rinkimų Komisiją 
šios sudėties: ši komisija vei
kia savarankiškai, leidžia rin
kimų taisykles ir nustato rin
kimų terminus. Ji savo darbą 
pradėjo nuo liepos 15 d.

Vyr. Rinkimų Komisijos adr: 
Mr. V. Butrimas, 64 McKenzie 
Cresc., Toronto 3, On t. Canada.

Visi LAS padaliniai įpareigo
jami šios komisijas taisykles ir 
instrukcijas, neprieštaraujan
čioms įstatams ir rinkimų sta
tutui, vykdyti.

Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio 
Vyriausioji Valdyba.

Urbonas yra Anglijos 
gimęs Škotijoje ir 

metus atvykęs į Ame- 
eity važinėjo po lietu

vių kolonijas su Antanu Vana
gaičiu, koncertuodamas. Jonas 
kalta, gražiai lietuviškai nes 
Škotijoj, apie Glasgow, buvo 
nemaža lietuvių kolonija ir pa

gerklys 'užkimimo, plaučių už
degimo, vidurių liuosavimo, 
pūslės ligų, širdies supykime, 
šiurpuliavimo, peršalimo, dieg
lių, renmatizmo, bronchito, ro
žės, riemens deginimo, galvos 
skaudėjimo, sąnarių gėlimo, ir 
nuo daugelio kitų vidurių ligų, 
šios arbatos svaras kaina $4.00.

ALEXANDER’S CO 
414 W. Broadway 

So. Boston 27, Mass.

65-09 Clinton,Ave., Maspeth, N. Y.
Telefonas TW 4-8687

280 CHESNUT STREET, 
NEW BRITAIN, CONN 

TeL 9-1181

reiti į aukštesniąją mokyklą 
devyn i mokiniai: 
Dulytė, Noreikaitė 
Bendoraitytė, Kudirkaitė 
Penkiūnaitė, šilgalis ir 
kas.

Aukštesniąją mokyklą 
penki mokiniai: Vyt. Dūlys, 
Vyt. Penkiūnas, Birutė Penkiū- 
naitė, Rimantas Svotelis ir 
Milda Ankudaitė. Tai buvo 
pirmoji mokyklos laida.

Mokslo metų užbaigimo akto 
programą sudarė dvi dalys.

Pirmoje dalyje mokiniai sa
vo darbais 
los darbą: 
skaitė.

Antroje
mokyklą buvo įteikti atestai ir 
dovanos knygomis -mokyklą 
baigusiems ir geriausiai mo
kiusiems.

Buvo daug kalbų ir sveikini
mų. kurias pasakė parapijos 
klebonas prel. Mendelis ir į- 
vairių lietuviškų organizacijų 
atstovai.

Mokyklos vedėjas padarė pra 
nešimą apie lietuviško švietimo 
problemą.

Dovanas laimėjo šie moki
niai: Ona Bridickaitė, Antanas 
špokas ir Juozas Palubinskas.

Tas dovanas aukojo: Anta
nas Gričinas, Berta Mičiulienė

SALĖ vestuvėms; susirinki 
mams, parengimams, etc

3530 NO. MIAMI
MIAMI, FLORIDA 

Tel. 82-9222

THE VICTORY BAR
GĖRIMAI, UŽKANDŽIAI

John Davis—Dovidaitis sav

DAR VIENA VASARVIETĖ NEW YORKE
J. J. BACHUNAS 
Sodus, Michigan

Iš dabartinės pasaulinės po
litikos veiksmų, mes galime 
drąsiai daryti į vadą, £ad. mū
sų tėvų šalies, Lietuvos,- išlais- . ' ‘ ’ • ' * • x ; s--
vinimo klausimas dar nebus 
tuojau, išspręstas. Mes turime 
turėti Lietuvos pašonėje savo 
kultūrines įstaigas, kuriems 
būtų auklėjamas-ateičiai mūsų 
jaunimas lietuviškoje -dvasioje.

Iš laikraščių matyt, kad kai 
kuriose mūsų kolonijose yra į- 
slsteigę būreliai minimai gim
nazijai remti ir jau yra surin
kę mažesnes ar didesnes su
mas aukų. Nenoromis, reik a 

■prisipažinti, kad New Yorkas 
yra atsilikęs šiuo reikalu nuo 
kitų mažesnių kolonijų. New 
Yorkas, kuriame sakoma esą 
apie 30,000 lietuvių, savo veik
la negali pasigirti. Per mažai 
veikėjų, kurie pasiaukotų savo 
tautos reikalams. M. • _ ‘ . . .

Kiek žinoma, yra trejetas 
gimnazijos , mokinių rėmėjų 
būrelių, kurių vadams reikia 
kantrybės .iki iš .pasižadėjusių 
surenkama . tos dolerinės mė
nesinio mokesčio. Ir mūsų -did
miesty veVkiū A. L. Tautininkų

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS
Kelionės laivais ir lėktuvais, Įvairiausios apdraudoe, Nuo
savybių pirkimo ir pardavimo, Biznio knygų vedimo, Taksų 
(income tax) paruošimas, Pinigų persiuntimo ir skolinimo, 
Imigracijos ir pilietybės, Notarinių dokumentų tvirtinimo.

Vertimų ir įvairiausiais kitais reikalais.
KNYGYNAS—LAIKRAŠČIAI IR KNYGOS

Visais reikalais jums greitai ir maloniai patarnaus broliai

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

1113 Mt. Vernon St., Philadelphia, Pa.
PO 5-4110

> AUGUST TRAUN, Sav. £
i , _ _______ $
) N.E. cor. 7th & DAUPHIN STREET, PHILADELPHIA, PA. £ 
t TeL PO 5-9785 1 |

Vyt BELECKAS 
4 savininkas 

1883 MADISON ST.
Tel. EV 2-9586 (Prie Forest Ave. stoties), Ridgewoode

Tas draugiškumas, prasidėjo 
1935 metais, kai Povilas Dar
gis, dabartinis SLA viceprzi- 
dentas, sykiu su ukrainiečių 
kunigu Denis Kulmaticki, įkū
rė bendrą lietuvių - ukrainie
čių radijo programą, per 'kurią 
lietuviai ir ukrainiečiai turėjo 
progos vieni kitus supažindin
ti su garbinga abiejų tautų pra 
eitimi, jų kultūra ir -tautiniais

•v T ' RESTORANAS ir baras 
GARDEN, PHILADELPHIA, PA.

'iShtJla. PO 5-9566

Lietuviški sūriai, gaminami Michigan valstybėje, yra švieži, nes 
jie atgabenami lėktuvais. • 
šiuos tikrus, lietuviškos gamybos, sūrius Petras Lisauskas prista
to visoms krautuvėms rytinėse valstybėse.
Gydytojai sako, kad maitinimasis pieniškais produktais, ypač 
sūriu, stipriną žmogaus sveikatą ir ilgina jo amžių.
Lietuviški sūriai,- kurių- Petras Lisauskas pataria tuojau užsisa
kyti, turi visas tas teigiamas kokybes.
Petro Lisausko krautuvėje (prieš Maspetho lietuvių bažnyčią) 
tąip pat galite gauti lietuviškos Boston Baking Co. gamybos 
duonos, tikrų lietuviškų dešrų ir šviežių, tiesiai iš farmos atvež
tų, kiaušinių. - • • ■
Atsiminkite: Petro Lisausko krautuvėje gaunami tik švieži 
produktai. .
Petras Lisauskas lietuviškus sūrius reguliariai pristato šiems 
savo atstovams: V. Abeciūnas, New Britain, Conn, ir Boston Co., 
Elizabeth, N. J. •

PETRAS LISAUSKAS: a

LIETUVIŲ IR UKRAINIEČIŲ SANTYKIAI
“Miss Lithuania of Pittsburgh” 
Visi atsilankiusieji į šį pikni
ką gaus nemokamai' šalto alu
čio, kiek tik norės.

Šiam biznierių piknikui va 
dovauja A. Savolskis, M. Nor 
butas ir Povilas Dargis. B

SCHOLES BAKING, be.
LIETUVIŠKA DUOHA—GERIAUSIA DUONA 

t V. LUKAS, vedėjas
Mes kepame visokias duonas 
ir pyragus vestuvėms, krikšty- - 

į noms, gimtadieniams ir kite- 
I kioms iškilmėms. Visus užsa- 
| kymuč mes išpildoma kuo ge- 

riausiai. <
532 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel' EVergreen 4-8802

Vaistai viduriam
. čia yra naminiai

vaistai: mišinys
pTšaknų, žolių ir sė- 

.jh-' jj/ klų. Ji vartojama 
arbatos /.formoje 

\\ nuošių ligų:-, skil
ioj vio • nevirškinimo,

Misiūnų Degtinės Krautuvė

RAY’S LIQUOR STORE 
JUOZAS IR IZABELĖ MISIŪNAI 

Savininkai 
Didžiausias degtinės ir 

vyno pasirinkimas.
Įvairiausios rūšies amerikoniški 

ir importuoti gėrimai

103-55 Lefferts Blvd., Richmond HH1, N. Y 
Virtinu 34544
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ALBINAS ir KAZYS TREČIOKAI
315 WALNUT ST., (kamp. Adam St.) NEWARK 5, N. J 

Telefonas M Ark et 2-4867
--- -TL7T------------------------------ ------------------_——-



1955 m. liepos 29 d.

TAKE IT KĄ KITI RAŠO APIE MUS GERIAUSIAS

Estų Voitleja įsidėjo Jaano

nisterio Lietuvai, nuotrauką su 
Vilko pirm. M. Krupavičium ir

LEAVE IT

Vykd. Taryboje, ir platų jo 
kelionės po Vokietiją aprašy
mą.

Belgijoje Europos pabėgėlių 
spaudos .tarnybos leidžiamam 
prancūzų kalba žinių biuleteny

VITALIS BUKŠNAITIS

than any other form of animal 
life yet observed by Qualified 
observers. Without going into 
individual case histories for 
evidence justifying my aserti- 
on, I merely request the read
er to glance through the pages 
of the most convenient tabloid 
newspaper.. Or, better yet, put 
your newspaper down and ob
serve what your fellow- pass
engers in the bus or bubway 
car you’re riding in are doing, 
while you’re on your way to or 
from work.

*

What gives? What has hap
pened to the concept that 
females should act like ladies? 
Is it just a legend that males 
once conducted themselves in 
a gentlemany manner? Is it 
merely a fiction that adoles
cents were once expected to 
behave in a fashion which 
indicated respect to their eld
ers? Are we all turning into a 
race of barbarians with only 
one puspose—to hurt or destroy 
those who still believe in pract
icing the Golden Rule?

• ; , *

; It. seems to me that I’ve 
been į wasting some twentyyears 
co&b&ting Communism in the 

my. operation. This is 
a global problem, and I know

nybos išleistu prancūzų k. apie 
Rainių miškelio žudynes leidi
niu “Le Martyrs de Lithuanie”, 
nurodžius, koodėl Rainių miš
kelio tragedija išliks lietuvių 
atmintyje kaip vienas iš žiau
riausių jų baisios istorijos mo
mentų. * .

Prieš kiek laiko Sov. Sąjun
goje lankėsi švedų parlamento 
narių delegacija, kuriai Mask
voje buvo suruoštas labai dide-

kaip lietuviai buvo naikinami 
nacių kone, stovyklose ir tebė
ra naikinami bolševikų etc. 
Taip pat pacituotas Vliko na
rio ir MLT prezidiumo pirm. 
E. Simokaičio žodis, kad gražu, 
jog rusai vėl grąžino Austrijai 
laisvę. Tačiau kada gaus tą 
laisvę Pabaltijo valstybės?

Vokiečių organas Heimas- 
timme persispausdino iš Tėvy
nės Sargo prof. Grauroko, buv. 
Vytauto Didžio Universiteto 
rektoriaus Kaune, straipsnį 
“Mūsų busimosios valstybės 
santvarka”.

zilijos, baisuosius birželio įvy
kius paminėjo brazilų dienraš
čiai-A. Gazeta, Folha da Man- 
ha, estado <±e Sao Paulo, Cor- 
reo Paulis tano. Prie minėjimų 
iš lietuvių ypač daug prisidėjo 
mūsų tautietis Brazilijos pilie
tis J. Januškas ir inž. Z. Bače- 
lis. Brazilų Correio Paulistano 
plačiai aprašė masinius pabal

INSURANCE ir REAL ESTATE
PATARNAVIMAS PAS

ORMAN & MICHELSON
111-15 Jamaica Ave Richmond Hill, N. Y

Virtiniu £-1800

mat savo birželio 17 d. nume
ryje referavo Stockholmo dien
raščio Dagens Nyheter veda-

parlamentarų kelionę į Sovie-

'kritikavo, kad atstovai savo vi
zito metu praleido progą kal
bėti apie Pabaltijo valstybių 
gyventojų pavergimą, neišrei
kalavo teisės nuvykti' į Pabalti
jo kraštus etc., o vietoj to su
tiko paspausti tiek krauju su
teptas rankas...

Tarptautinio Valstiečių inter
nacionalo, anglų k. žinių biule- 
tiniai nuolat duoda žinių apie

FICC gen. įgaliotinio Brazi
lijai M. Laupinaičio, kai kurių 
kitų lietuvių ir pabaltiečių ini
ciatyva, kaip pranešama iš Bra

Paulo mieste suruoštuosius 
tiems minėjimams atžymėti iš
kilmes. Biivo išleisti ir plačiai 
paskleisti antiboJAevikiniai la
peliai, kuriuose pavaizduoti su 
visu šiurpumu bolševikų žygiai 
Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje.

Tokių antibolševikinių lape
lių, pritaikytų brazilams, buvo 
išleista kelios dešimtys tūks
tančių.

reik., J. Bendorius — n-asis

, reik., J. Masiulis — m-asis se
kretorius
T. Vidugiris — iždininkas, V.

socialioms reik.,

Kandidatal: J. Ramonis ir D.
Banaitis,

John Baltaduonis
FRANKFORD AVENUE

1700 Frankford Ave.
Ttl. UlidnUH

forces which may conceivably 
Ėght' it. The enemy I am now 
identifying is right here 
among us. it is we, ourselves.

'gotten to the point

that if: you are not 'kind to 
others, others will not be'kind 
to us. The Golden Rule is a

LRS EUROPOS PADALINIU 
ATSTOVU SUVAŽIAVIMAS

Radijo piknikas
Seniausia lietuvių radijo pro

grama Naujojoje Anglijoje, vėl. 
kianti nuo 1934 m., rengia me
tinį, didžiulį pikniką, sekma
dienį, rugpjūčio 7 d. Brockton 
Fair Grounds, Brocktone.

Liepos mėn. 9 ir 10 d. d. D. 
Britanijoje, Manchesteiyje, į- 
vyko LRS-ės Europos padalinių 
atstovų suvažiavimas.

Suvažiavime buvo paskelbti 
šie pranešimai: 1. LRS-ės išei
tas kelias ir jos politinė būklė, 
— S. Kuzminskas, 2. Okupuo
tosios Lietuvos dabartinės būk
lės klausimais — S. Žymantas, 
3. Užsienio lietuvių politinės 
būklės klausimais — K. Drun-

3. Suvažiavimas sveikina ke
turių grupių — Lietuvos Atgi
mimo Sąjūdžio, Lietuvos Lais
vės Kovotojų Sąjungos, Lietu-

Lietuvių Tautinio Sąjūdžio —

Kaip ir kasmet, puikios lai
mėjimo ir įžangos dovanos lau-.

Lietuvaitės, pradedant 16 
metų, kviečiamos dalyvauti šio 
pikniko metiniame gražuolės 
“Miss Lithuania” ikonteste. Pui
kios dovanas laukia išrinktą-

NORITE GEROS — MENIŠKOS

FOTOGRAFIJOS:
PORTRETO, 

SEIMOS, 
VAIKŲ, ‘ <
įvairių progų nuotraukų?

Jums geromis sąlygoęiis padarys

VYT. MAŽELIS,
baigęs New York Institute of Photography,

422 MENAHAN STREET, BROOKLYN, N. Y.
skambinti teL HY 7-4577

Santarvės žurnalo reikalais — 
F. Neveravičius.

•Pranešimų išklausęs ir juos 
aptaręs, suvažiavimas priėmė. 
rezoliuciją:
- “ . l.» Mūsų Tautai kenčiant 
sunkią okupaciją ir okupan-. 
tui. siekiant pavergti jos sielą, 
LRS-ės Europos padalinių ats
tovų suvažiavimas ' pagarbiai 
mini visus žuvusius dėl^tautos 

tyje/IPrieš kfek įlaisvės,- kenčfenčrus' sovieti
niuose kalėjimuose bei ištrėmi
me, sveikina, tautiečius oku- 
ųai pareiškia, kad • okupuoto
sios Lietuvos reikalai, mūsų 
tautas kova dėl laisvės ir ne-

me' Iš paskiausių'4numerių per-Į 
duotas ^Norvegų, Mbifeėnbladet

rėjo atlikti 25,000 . darbo' vergų

ti rimtoji pasaulio ericiklopedi- 
reciprocative deal, not just a ja anglų k.," kviečianti., savo 
one way thing.

; ’ if**
Maybe I’ve been reaching 

too far in an effort to change 
the course of human activity. 
Perhaps I should have kept to 
home, and possibly have been 
far more successful in getting 
some beneficient results if I 
had done so. After all, the size 
of your audience has a good

lyko autoritetus, savo VoL 3,1-

butienės straipsnį apie baltus

nės. Naujausių duomenų apie 
pabaltiečius paskelbimu daug

2 i . Suvažiavimas ; sveikina 
Lietuvos 'Diplomatijos Šefą, vi-

Respublikos atstovus užsienyje 
bei Lietuvos Diplomatinės Tar
nybos narius ir pakartotinai

laisvus lietuvius jungtantį cen-. ,n?» 509 E. Broadway, So. Bos- 
>trą, kuris -pozityviai ir našiai 
dirbs lietuvišką darbą.

VASAROTOJŲ DĖMESIUI!

tuvos .Būklės. Studijų’ Centro 
■įsteigimą ir laiko šį-sumanymą

vos laisvės bylai 'ginti.

įsteigimą, .ragina’ savo , narius 
ir visus laisvus .lieUrvius, ku- 
riems rupi remti . realų lietu- 

z • £. / • £ * r - * r ♦ *

Be gražuolės rinkimų, bus 
puiki I. J. Fox drabužių ir kai
linių paroda. Vaikučius links
mins Tommyco the Clonm 
Gros 8 narių Mickey Haberek 
orkestras.

Autobusas išeis nuo Cam
bridge Lietuvių Piliečių Klubo 
ir nuo So. Bostono Lietuvių 
Piliečių Klubo.

Nuoširdžiai kviečia visus į

žemės ūkio sodyboje prie Quaddic ežero, moderniškame name 
(motei) priimami vasarotojai atostogoms, savaitgaliams, išky
loms.

Erdvūs miegamieji, dideli laisvalaikiams praleisti kambariai, 
Visi patogumai.

Žuvingas ežeras, geros žvejojimo sąlygos apylinkėse. Laive- 
liat Arkliai pasijodinėjimams.

Gražios apylinkės su įvairiais pasilinksminimais ir teatrais.
Valstybės tvarkomi ir .prižiūrimi Quaddic ir Memorial Park. 

paplūdiniaL •'
Lietuviški valgiai, užkandžiai ir gėrimai.
Kaina 28 doL savaitei.

Sezono pradžia š. m. birželio mėn. 18 d.
Vietos užsakomos iš anksto:

Lietuvių Rezistencinei San- Steponas ir Valentina Minkai

tuvos' okupacijos", dienų akty
viai dalyy^stąutpskovoje-dėl 
laisvės ir sudėjus skaudžių -au-

ilgas.

rais, didžiausiu smurtu gina
mos. . — Jeffrey.

Velnias nieko ’ taip nemyli, 
kaip reformatorių intoleranci- 
ją (neapykantą). —. Lowell

Niekuomet nepalik rytdienai 
to, ką gali atlikti šiandien.-

— B. Franklin.

? J.Paknys,
Box 126, Thompson, Conn., Tel. Putnam-Walnut 8-7736

GINTARAS GRAŽIAUSIA DOVANA

success which your message 
will attain. There is no reason 
■to believe that millions will be 
influenced by the words I 
write if only thousands read 
them.

ino.
Aukštutinio Pfalzo dienr. Der 

Neue Tag birželio 25 d. nume
ryje plačiai aprašė Flossen- 
buerge vykusias iškilmes, ku
rias gražiai pravedė inž. P. Na
rutis. . Drauge buvo nurodyta,

kad ’vienintelė išlikusi Nepri
klausomosios 'Lietuvos Valsty
bės institucija užsienyje —Lie
tuvos Diplomatinė Tarnyba — 
ir jos atsakingas darbas Lie- . 
tuvai yra visuotinai remtini. 
Vien tik Lietuvos Diplomatinė 
Tarnyba tegali kalbėti - Lietu- 
vos Valstybės vardu ir ją at
stovauti. Tik Lietuvos Dip
lomatinė Tarnyba te’tfrri teisę 
vadovauti Lietuvos užsienio

Lietuvai skaudžiomis okupaci-

siryžimą nenuilstamai dirbti, 
kovoti ir aukotis dėl Lietuvos 

. - • f • *

%-■ _• r
statymo demokratiniais - pa
grindais, kurie kiekvienam lie
tuviui ir* Lietuvos gyventojui 
savoje laisvoje tėvynėje užtik-

♦ *

However, the message I 
would like to transmit at this 
time is not an original one. It 
was originated by the Greatest 
Teacher of His Time, Jesus 
Christ. And the message I 
have in mind is this: Do Unto 
there as You Would Have 
Them Do Unto You. If people 
and'- nations were to follow 
this Golden Rule -there would 
really be -nothing left to .cause 
•troįje, whether it be personal
ity municipalities, states, or 
international relations. What 
a 'Wonderful World it would 
beh •’

Tūkstančiai lietuviu tebevargsta

LIETUVIAI ADVOKATAI

ALFRED X WENTZ 
225 S. 4th Street, 
BROOKLYN. N. Y.
EVergreen 7-8067

(Vokietaitis) 
41-48 74th Street, 

JACKSON HEIGHTS 73, N 
NEwton 9-5620

finiant 
in Fredevs Amber with 

‘ feWmt r»p» chain.
Ne. 1721

Brangi atmintis kiekvienam lie
tuviui. Tradicinis papuošalas visą, 
metą.

Vieta kuri saugo nįūsų brangaus 
krašto auksą — gintarą. Didžiausias 
pasirinkimas gintaro driblnių. Kvie
čiame ateiti pasižiūrėti.

žmonės nežiną kaip juoktis, 
visada išdidūs Ir pasipūtę.

/ — Thackęry
Lengva būtt maloniu, kad 

viskas sekasi, bet tas žmogus 
vertingas, kuris šypsosi, kad 
viskas nesiseka.

; —E. W. WUox
Jūs tikrai dosnus, jei duoda

mas, nukreipiate veidą, kad 
matytumėte gavėjo drovumo.

Kahlfl Gibran.

Ingolstadt stovykloje. Pabė
gėlių būklė, jei -ne BALF para
ma, būtų nepakeliama. Jie gdu 
na iš vokiečių valdžios pragy
venimui po DM 0j66 į dieną, 
apie 15 amerikoniškų centų. 
Su BALFo pirmininku aplankė
me daugelį Vokletįjoje esančių 
stovyklų ir visur radome labai 
blogas sąlygas. Stovyklose, ne
turinčių darbų ir reikalingų

būtinai pagalbos maistu ir pi
nigais, yra virš 5,000 asmenų. 
Lietuviai, gyveną laisvame pa
sauly ir galintieji sušelpti, sių
skite savo aukas per BALFo 
Centrą, kad galėtume tiems ne

Įima daugiau padėti.
Iz. Rugienius

BALFo įgaliotinis Vokietijoje.

- <7

tojų.
Laisvė Laisvoje Tėvynėje!'”
Suvažiavimas padarė eilę nu

tarimų ir išrinko naują LRS-ės s '' ■»
Europos Komitetą, kuris pasi-

& ■ - ’

111-15 JAMAICA AVENUE 
RICHMOND HILL 18. N. Y.

Virginia 7-4111

AMBER GUILD, Ltd.
Virš 50 metų gintaro versle.

80-19 31th Ave., Jackson Heights, L. I., N. Y.
Tel. HA 9-5855

Lengva pasiekti auto—Northern Blvd. (25a) iki 31st Avė • 
IND sub. iki Roosevelt—Jackson Heiths Stores

IRT sub. iki 74th St. Stotie^ Iš čia LaGuardia Aero 
Port Bus iki 31st Ave

K.. Dranga, -

is, S.'Kuzminskas — vicepir-

asis sekretorius bendriems

ST. BREDIS, JR.
37 Sheridan Avenue, 

Brooklyn 8, N. Y.
AP 7-7083

M. and Z AUTO COLLISSION WORKS

SENSACIJA KNYGV RINKOJE

DABARTINES LIETUVIŲ KALBOS
ŽODYNAS

šitas didžiausias Ir 'vienintelis mūsų kalbos lobynas, jau 
spaudoje Ir rugpiūčio mėnesį pasieks skaitytojus, žodyną 

. paruošė prof. J. Balčikonis- ir kt. Didžiulio formato, virš 
. 1000 psL, apie 45,000 žodžių, 1954 m. VUniuje išleisto žody
no antroji pataisyta laida. Knygos savikaina didelė, Ir lei
dykla,. nesiryždama didesnei rizikai, Žodyną leidžia labai 
ribotu tiražu. Užsisakantiems ir pinigus sumokėjusiems iš 
anksto kaina $8.00, vėliau žodynas bus žymiai brangesnis. 
Visi prenmeratorial garbės leidėjų sąrašuose.

Nedelskit, užsisakyt dar šiandien, nes tai vienintelė 
garantija, kad jums žodyno nepritrūks.

•Užsakymams ir informacijoms adresas:

TERRA
; 3333 SO. HALSTED STREET, CHICAGO 3, ILL.

L MALDUTIS ir Z. ŽALIAUSKAS
Lietuvių specialistų auto taisymo dirbtuvė

937 Grand St., Brooklyn 11, N
(Tarp Morgan ir Bush wick Ave.)

TeL EV 8 9794
Namų telefonai: HY 7-3247 ir GL 6-8859

NEW YORKO LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR. F. M. BINTAKIS 

16 Linden Street 
Vykstant Jamaica linija iilipti 

Gates Avenue 
Brooklyn. N. Y. 

GLenmore 5-3012

VALANDOS: 
Kasdien nuo 11 iki 1 

ir nuo 6 iki 8 
šeitadieniaia nuo 11 iki L

VINCAS KANAUKA, M. D. 
284 Eastern Parkway 

(Blokas ę.uo Brooklyn© M u zi t ja ai) 
Brooklyn, N. Y. 

Tel. ULster 7-8652 
(Vykdant B5įT Franklin Are lini

ja. iilipti Extern Parkway, o 
IRT—Fun'kfin Are atotye.)

VALANDOS:

PAGAL SUSITARIMĄ

Skambinti nuo 6 iki 8 v.*> 

šelštadieniau nuo 9 Iki 11 
▼ai. ryto.



GINA LIETUVOS LAISVĖS BYLA
“Nėra ne vieno argumento, kuris pateisintų Pabaltijo pavergimą”.

Įvairūs pasaulinei spaudos 
organai šiemet dar plačiau, ne 
gu kitais metais, aprašė Lietu
vos ir kitų Pabai: j.) valstybų 
tragediją, atkreipdami laisvojo 
pasaulio dėmesį i reikalą kuo 
galint padėti kovojančioms dėl 
savo laisvės pabalį. ?č ų tau
toms, idant juo greičiau būtų 
atstatyta jų nepriklausomybė, 
o jos pačios galėtų džiaugtis 
visiems žmonėms priderančio
mis laisvėmis bei teisėmis. 
Ypač šiltai už pabaltieėių lais- 
vęs bylą stojo šveicarų ir vo
kiečių spauda, nekalbant jau 
apie amerikiečius.

Prancūzų dienr. La Croix, 
aprašęs Paryžiuje suruoštąsias 
Pabaltijo pavergimui ir pirmo
sioms deportacijoms paminėti 
iškilmes, išryškino tas priežas
tis, kurios priveda prie sąžinės 
pavergimo ir žmogiškosios as
menybės sužlugimo. Ir prancū
zų dienr. Le Monde birželio 21 
d. numeryje panašiu būdu at
žymėjo Paryžiuje suruoštą Pa
baltijo deportacijoms ir tų 
kraštų okupavimui paminėti 
sukaktį. Kaip žinoma, visoms 
iškilmėms pirmininkavo E. Pe- 
zet, Prancūzijos senato vice
pirmininkas ir Prancūzų-Baltų 
Draugijos pirmininkas.

Ne tik Die Tat, bet ir pasi
žymėjęs pasaulinis liberalų 
dienr. Neue Zuercher Zeitung 
■taip pat įsidėjo išsamų straip
snį, apžvelgiantį Pabaltijo val
stybių pavergimą. Straipsnis, 
nurodžius kokiu būdu Pabal
tijo valstybės buvo okupuotos 
ir įjungtos į Sov. Są j jungą, bai 
giamas pastaba, kad daugumas 
demokratinių valstybių tokio 
prievartinio inkorporavimo į 
Sov. Sąjungą nėra pripažinęs, 
todėl visuose svarbiausiuose 
■pasauliniuose miestuose tebe
veikia Pabaltijo valstybių dip
lomatinės ir konsularinės atsto 
vybės, vesdamos toliau kovą 
dėl laisvės atstatymo jų pa
vergtuose kraštuose.

Kaip Baseler Nachrichten, 
taip ir Der Bund, minėdamas 
Pabaltijo -pagrobimo 15 metų 
sukaktį, pareiškė savo džiaugs
mą, kad laisvasis pasaulis nie
kados nėra pripažinęs Pabalti
jo valstybių okupavimo. Savai
me suprantama, kodėl paverg
tųjų tautų akys pirmoj eilėj 
krypsta į Amerikos Jungtines 
Valstybes. Didžiųjų demokra
tinių kraštų vadovai kiekviena 
proga pabrėžia, kad jie Pabal
tijo tautų laisvės siekimus re
mia ir jų neišduos už jokius 
Sovietų taikos šūkavimus. Di
džioji pabaltiečių dalis aiškiai 
pasisako už laisvąjį Vakarų 
pasaulį. Todėl ateities reika
las šias tautas vėl įjungs į lais
vųjų tautų bendruomenę.

Bazelyje leidžiamas National- 
zeitug pastebi: niekas nežino, 
kada Lietuvai ir kitoms Rytų 
Europos valstybėms išmuš lais
vės valanda. Tačiau kiekvienas 
gali drąsiai teigti: net ir šian- f dieniams Maskvos viešpačiams 
nepavyks užgniaužti pabaltie
čių laisvės troškimo, kaip nė
ra pavykę tai padaryti nė ca
rams.

Tačiau ne tik aukščiau mi
nėtieji šveicarų dienraščiai gė
rėjosi lietuvių, latvių ir estų 
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bet tik čia mokyklą lankantieji 
taip pat nesąs pliusas mūsų 
•tautai. Dar toliau sakoma, kad 
ir ne mokyklos, o tik taip jau
nesni naujakuriai spėjo tiek

baisiai nusidėjome?
Tai dabar ir jūs, mieli bro

liai, jauni ir tvirti naujakuriai, 
nežiūrėkite tų scenos įstatymų 
ir taisyklių. Būkite ir jūs, kaip

1 tvermingumu ir karšia tė
vynės meile, kurios neįstengia 
užgniaužti net ir ž.auriau: ia 
okupacija. Neue Zueriher Na
chrichten, La Suisse ir kiti 
priminė lietuvių ryžtingumą, 
kai sukilimu buvo pasipriešin
ta okupantams dar prieš užei
nant vokiečių kariuomenei.

Socialdemokratų organas, 
Bazelio Nat.on’alzeitung ir kiti 
kėlė reikalą teisę apspręsti sa
vo l.kimą ir nustatyti valdymo- 
si formą pripažinti taip pat 
Pabaltijo valstybėms. Tuos jų 
pasisakymus persispausdino vo 
kiečių Westfalenzeitung ir vi
sa eilė kitų Vokietijos dienraš
čių. Pvz. Bremerhavene leidžia 
mas Nordsee Zeitung plačiai 
aprašė, kaip prieš 15 metų bu
vo pavergta, ir inkorporuota į 
Sov. Sąjungą Lietuva, Latvija 
ir Estija.

Flensburger Tageblatt ryš
kiai pavaizdavo “Likimines Pa
baltijo dienas”, pabrėždama 
faktą, kad Sovietų "smurtu įvyk 
dyto inkorporavimo ligi šiol Va 
karai nėra pripažinę ir kad ka
da nors Sovietams bus įteikta 
sąskaita taip pat dėl Pabalti
jo valstybių likimo.

Heilbrcn-ner Stirnine pabrėžė, 
kad lietuviai, latviai ir estai 
nėra nustoję tvirto įsitikinimo, 
jcg jų kraštai ir vėl vieną die
ną bus išlaisvinti. Daugybė 
ženklų rodo-, kad nei JAV, nei 
kites Vakarų valstybės nėra nu 
rašiusios nei trijų Pabaltijo 
respublikų, nei 6 mil. jų gy
ventoj ų.

Husumer Tageszeitung, pa
vaizduodamas dramatiškus į
vykius Pabaltijo kraštuose prieš 

LEISKITE IR MAN PASISAKYTI
suamerikonėti, kad tautinis irMatai, broli Vitali: pajudi

nai “širšių’" lizdą, prasitarda
mas Vienybėje, jog scenos me
ne, naujakuriai nesistengia nie 
ko didesnio nuveikti. Ne tik 
operečių niekas dabar (nuo to 
laiko kai, velionis Ksaveras 
Strumskis pasitraukė iš Ope
retės Choro vadovybės) nesii
ma suvaidinti, bet ir dramos 
ar didesnės komedijos “profe
sionalai” nemėgina suvaidinti.

Tuojau, sekančiame Vieny
bės numeryje, Romas Kezys šo
ko profesionalus artistus ginti, 
o jam į talką atėjo p. A. Kut
kus.

Oi išpers jie tau, Vitali kailį. 
Bet ir aš, neiškęsdamas, taip 
pat galiu įkišti savo kailį. Bet 
vistiek, mat, savas už savą...

Abu, Kezys ir Kutkus, maty
ti, sutiko, kad didžiausias ne
veikios kaltininkas yra “pra
raja”. neleidžianti bendrai 
dirbti ir todėl, esą, mažai kas 
nuveikta. O antra, sako, kad 
“mūs yra milijonas”, o “jų” tik 
27,000, tai, esą, neką toks ma
žas dipukų skaičius ir gali nu
veikti. Be to, sako p. Kutkus, 
kad kiek į Operetės Chorą atė
jo naujokų, tiek iš jo pasitrau
kė senųjų. Ir, sakoma, kad tai 
esą obstrukcijos tikslu. Jeigu 
tai faktas, kad taip buvo daro
ma, tai labai būtu negražu iš 
senųjų pusės. Aš dabar Brook- 
lyne negyvenu, todėl nežinau, 
kaip ten yra. Bet vistiek man 
nesinori tikėti, kad senųjų lie
tuvių tai būtų buvę daroma 
“obstrukcijos” tikslu. Man no
rėtųsi manyti, kad senieji ga
na nusenę ir tik laukė, kol jau
ni naujakuriai ateis jiems į pa
galbą ir paleis juos poilsiui. O 
kai dėl čia gimusių lietuvių, 
tai jau labai mažai “mes” ir 
• jūs”, broliai, iš jų galime ti
kėtis. Čia gimę, gal tik vienas 
iš tūkstančio, rūpinasi ir dir
ba lietuvišką darbą. Kiti? Ame
rikonai... Labai gaila, bet taip 
yra! Bet sakoma, kad ir nau
jakuriai, nors ir ne čia gimę.

15 metų, plačiau i kelia fak
tus, rėdančius, kaip einama 
pr.e Pabaltijo valstybių išlais- 
v.nimo.

Luebccker Nachrichten, ap
rašęs Luebecke vykusias iškil
mes ir ligi pusiau stiebo nu
leistas lietuvių bei latvių ir es
tų vėliavas,.ta proga prisiminę 
Pabaltijy vykusias deportaci
ja ' ir tai, kaip pabaltiečiai pri
simena savo laisvės aukas.

Panagiu būdu Pabaltijo liki
mą ir ligšiolinę per 15 metų 
soviet.nę praktiką nušvietė 
Schwaebisches Tageblatt, Reut 
linger Nachrichten ir visa ei
lė kitų vokiečių spaudos orga
nų.

Luxemburger Wort, rašyda
mas apie “Pabaltijo vergijos 
15 metų sukaktį” pabrėžė, kad 
šiandieninių pavergtųjų tautų 
likimas yra tiesiog gyvas įspė
jimas visiems, kurie ligi šiol 
naudojasi demokratinėmis lais
vėmis. Pabaltijo tautos įspėja 
laisvuosius Vakarus: netikėki
te Sovietams. Laisvėje gyveną 
pabaltiečiai, matydami tvirtą 
Vakarų “ne”, kuriuo atsakyta 
į Sovietų pastangas išgauti jų 
smurtu įvykdytai aneksijai pri 
pažinimą, o senajam diploma
tiniam tų kraštų korpui ir to
liau atstovaujant tęstinę vals
tybės mintį, tvirtai tiki tuos 
kraštus ir vėl vieną dieną at- 
gausiant visišką savo suvere
numą.

Panašių pasisakymų, triuški
nančių Sovietų argumentus jų 
okupacijai Pabaltijy pridengti, 
paskelbė visa eilė kitų laikraš
čių.

kultūrinis klausimas jiems jau 
antraeilis dalykas. Tai ar tik 

nebus čionai didesnė “praraja”, 
kuri trukdo visam lietuviškam 
veikimui? Kažin, ar tik šioji 
praraja nebus didesnė už “jūs” 
ir “mes” prarają.

Bet svarbiausia, kas man į 
akį krinta, tai pono Kutkaus 
nušvietimas, kad nėra solistų, 
be kurių operetės negalima pa
statyti. Esą, jei ir visus čionai 
atkeliavusius operos solistus 
sutrauktume į vieną miestą, 
tai ir tuomet dar operetės nie
kaip jie nesukurtų. Nu? Čia tai 
jau tikrai, kaip amerikiečiai 
sako, yra “564.00 klausimas”. 
Aš, senosios kartos amerikietis, 
rasčiau tik vieną atsakymą: 
“iš didelio rašto išėjo iš kraš
to”. Kam gi tada mes, senes
nieji scenos vaidintojai, buvo
me? Juk mes neturėjome nei 
operos, nei operetės solistų, o 
vistiek statėme operetes. Pagal 
Kutkaus išvedimą, išeitų taip, 
kad mes buvome tais neišma
nėliais, kurie nežinojo, kad 
nežino, ir tik todėl galėjome 
dirbti tą darbą, kuris mums vi
sai nepriklausė. Rusų patarlė 
sako: “vargas, kai batsiuviai ke 
pa pyragus, o kepėjai siuva ba
tus”. Mes, matyt, turėjome bū
ti tais, kuriems buvo lengviau 
siūti batus, o ne kepti pyragus 
— vaidinti operetes, dramas ar 
komedijas. Kaip ten bebuvę, 
bet mes jaučiamės atlikę kul
tūrinį darbą ir patenkinę mūsų 
žmones. Mes taip pat neturė
jome nei operos, nei operetės 
solistų. Vienok susiradome vy
rus su geresniais balsais, kaip 
F. Morkų, K. B. Krįaučiūną. J. 
Butėną. Sodeiką, L. Ereminą, 
P. Bukšnaitį ir kitus. Taip pat 
ir solistes. Visus juos, pirmiau 
Mikas Petrauskas, o paskiau 
Ksaveras Strumskis, pamoky
davo. Ir taip, pralavinti solistai 
ir chorai, vaidinome operetės. 
Ar užtai mes nusikaltam sce
nos ir muzikes taisyklėms ir

V I E N T B t

Filmų aktorė Janet Leigh, 
baigusi vaidinti filmoje “My 
Sister Eileen,” išvyksta J Afri
ką.

ta “BcmbaLBee”, kuriai visi 
mokslininkai pritaikė įstaty
mus ir taisykles, kad jos kūnas 
yra perdidelis, o sparneliai per- 
maži, skraidyti. Bet man ta 
“Bombal-Bee” tų įstatymų ir 
taisyklių nepripažįsta, o tik 
suplasnoja savo sparneliais ir 
skrenda. Pamiršę viską, susi
raskite gerą patrijotą, kaip 
mes kad turėjome K. Strums- 
kį, kuris be jokio' atlyginimo 
dirbo ir priruošė solistus ir cho 
ra. Jūs taip pat galite surasti' 
jaunų vyrų su gerais balsais 
(juk negalima manyti, kad vi
si naujakuriai būtų bebalsiai,ir 
taip išsilavinsite savuosius so
listus, kurie dirbs mūsų scenos 
meno kultūrai, jeigu profesio
nalai solistai net į talką be at
lyginimo neina. O‘mes, kad ir 
jau gerokai pasenę, bet pasi
žiūrėti ir pasidžiaugti jūsų 
vaidinimais dar galėsime atei
ti. i

O kai dėl to nelemto “jūs” ir 
“mes”, nereikia perdaug sielo
tis. Man rodos, kad didelis skir 
tumas pasireiškia tik “jūs” ir 
“mūs” vadukų tarpe, o eiliniai 
visuoomenės nariai to nežiūri.

A. M. Augūnas

KAVA PADIDINA 
KRAUJO SPAUDIMĄ **

Lietuvoje daugiausia mėgda
vome gerti arbatą, šiame že
myne labai daug geriame ka
vos. Gal kartais ir perdaug. Že
miau patiekiamas New Eng
land Journal of Medicine ve
damasis apie kavos veikimą į 
kraujo spaudimą.

Neseniai buvo tirtas kavos 
veikimas į 110 suaugusiųjų ir 
vaikų. Nustatyta, kad kiekvie
no asmens sistolinis kraujo 
spaudimas padidėjo mažiausia 
10 mm. b diastolinis 5 mm. 
Ai'ku, kad šio reiškinio kalti
ninkas yra kofeinas. Kiekvie
nam asmeniui buvo duota iš
gerti trys puodukai kavos. Pir
mame ir trečiame puoduke bū
ta tik kofeino likučių, o antra- 
rame — tikra kava. Kraujo 
spaudimo pasikeitimai įvyko 
tik po antrojo puoduko.

Dar nuostabesnių pasiekta 
rezultatų, kai tie patys bandy
mai buvo atlikti su asmenimis, 
sergančiais inkstais. Bright’o 
ligos septyniais atvejais krau
jo spaudimas padidėjo nuo 30 
iki 50 mm. Vaiko, sergančio 
cukrine liga, kraujo spaudimas 
padidėjo nuo 100 iki 210 ir nuo 
60 iki 100.

įkeliant šį klausimą, veda
mojo autorius rašo, nenorįs at
baidyti žmones nuo kavos gė
rimo. o tik paskatinti saikin
gumą. ypač tiems, kurie serga 
širdies ligomis ar turi palinki
mą į aukštą kraujo spaudimą.

Žmonės geria kavą nuo pen
kiolikto šimtmečio vidurio. Ta
čiau, pastebėta, kad per pas
taruosius dvidešimt metų ka
vas suvartojimas gymiai padi-

KAIP MES LIPOME Į KALNUS
vynr* nusprendė mane vešli 

į ankštą, snieguotą ka.ną. Ir 
m: 5 rūpestingai run ėmės ke- 
l:;..ci pasiimdami v.^us alp.ni- 
stų reikmenis: virves, kaptu- 
kus, atsarginių kojiitt?, tamsių 
akmių, kremo veidui ir maisto 
visai dienai

Su mumis ėjo dar vyro drau
gas, taip pat pirmą kartą.

Mes norėjome iki sutemų 
pasiekei lūšnelę stovinčią prieš 
glečerį. Bet reikėjo praeiti ki
tą, nedidelį glečerį. Linksmai, 
be sunkumų, ėjeme tuo gleče
riu. Tai buvo kietas, tamsus 
ledas, ne visai lygus, bet nepa
vojingas. Ėjeme žąsele, nes ta
kelis buvo sdauras.

Prieš saulei nusileidžiant, 
mes pasiekėm lūšnelę. Ji buvo 
žema, tamsi, mažais langeliais. 
Vidury atrodė dar prasčiau. 
Aprūkusi, juodesnė negu iš o- 
rc, su guoliais iš abiejų pusių 
po du aukštus, kaip kareivinė
se. Prieš duris stovėjo geležinis 
krosnis, kuris nuolat kūrenosi, 
gal .todėl lūšnoje dvokė dūmais, 
Ant paprastų, neobliuotų len
tų patiesti pilki maišai su šiau 
dais, tokios pat pagalvės ir ka
reiviškos antklodės.

Keletas vyrų jau miegojo, ki
ti vaikščiojo siauru taku, ar 
stovėjo prieš krosnį ir gėrė ar
batai. Visi buvo tylūs ir jų vei
duose spindėjo rimtis. Mano 
vyras atrodė teks pat. Tik aš 
vos laikiausi nuo juoko. Neži
nau kodėl, bet tas tamsus na
melis, tie rimti vyrai, ta neska- 

dėjo.
Arbatoje ir kolos gėrimuose 

•taip pat yra kofeino, ir dienai 
praėjus, daugumas mūsų esa
me suvartoję daugiau šių ska
tinančių gėrimų, nei mums tin 
ka. Galimas dalykas, kad .šis 
naujas įprotis vaidina rolę di
dėjančio aukšto kraujo spau
dimo ir nemigo atvejuose.

Mūsų daugiausia populiarių 
gėrimų magiška sudedamoji 
dalis yra kofeinas. Tai supran
tama, nes arbatos ar kavos 
puodukas sukelia malonią ir 
smagią nuotaiką. Tai padidina 
dvasines ir fizines pastangas ir 
yra ypač naudinga tiems as
menims, kurie nepasižymi ypa 
tinga ištverme ir energija.

Antra vertus, tai nesiūloma 
gerti nervingiems, perdaug 
jautriems ir neurotiniams as
menims, nes • tokie asmenys, 
greičiausiai, įpras gerti per
daug šių gėrimų, ko pasekmė
je pasireiškia nervingumas, 
rankų drebėjimas, širdies grei
tas plakimas, galvos skausmai, 
vidurių sutrikimai ir nemiegas.

J. Str.

Cukriųė liga yra nepaveldi- 
ma, bet dažnai būna palinki
mas šiai l<ai.

Žmogaus odoje yra apie 2,- 
500,000 prakaito liaukų.

Plaučių tuberkuliozės pavo
jingi ženklai: nuovargis, svorio 
netekimas, nevirškinimas ir 
kosulys.

Ners gryno alkoholio būtų 
tiek pat, mažas viskio kiekis su

Paul B. Mulligan Senato tyri
nėtojams pranešė, kad Aviaci
jos sekretorius Harold E. Tal
bott gavęs $132,032 pelno savo 
firmai.

L. MAČIŪNIENĖ
•

kelia didesnį apsvaigimą, kaip 
ni arbata, kurią reikėjo pasl- 
š.ldžius gerti, žvakė vietoj lem
pas, guoliai kaip kalėjime, žmo
nas, miegą su drabužiais, atro
dė keista, ir tai priminė pasa
kas apie banditus. Štai kodėl 
a c, bijojau, kad neprasiveržtų 
mano lengvabūdiškas juokas ir 
nesudrumsčiau tas rimtos ir 
išdidžios atmosferos.

Buvo kiet ir nepatogu mie
goti ne nusirengus. Vos užmi
gau, tuojau reikėjo keltis.

Išėję iš lūšnas, nustebome 
nepaprastu grožiu: mėnulis, 
kaip prožektorius, aplink, be 
sniego kalnų, nieko nematyti. 
Sunku aprašyti tą dievišką ty
lą ir didybę mėnesienoje.

Reikėjo išeiti anksti, kad, iki 
saulėtekio suspėti praeiti aukš
tąjį glečerį, nes sniegui tirps
tant, daugiau pavojaus.

■Pradžioje mes ėjome gerai 
nusiteikę. Bet porą valandų 
paėjus, aš pajutau, kas yra tas 
glečeris. (Suledėjęs sniegas). 
Dažnai jis suskilęs. Tie plyšiai 
labai pavojingi, jie nėra platūs, 
bet labai gilūs, kartais .apie 
200 metrų gylio. Kartais tokio 
platumo, kad vos gali juos per- 
šokti. Gerai, jei kraštai kieti.
Kartais atrodo ledas, o peršo- sniego,
kus tą melsvą prarają, mątai, 
dugne putoja vanduo, žinoma, 
mano vyras senas, patyręs 
alpinistas, mus iš anksto apjuo 
sė virvėmis. Jis ėjo pirmas 
paskui aš ir paskiausiai mūsų 
draugas. Vyras paaiškino, ką 
reikia daryti ir kaip elgtis, jei 
įvyktų nelaimė.

Priėjome tokią baisią prara
ją su tilteliu. Ar ledas išlaikys 
mus tris žmones? Vyras ėjo 
pirmas." Atsargiai, bet greitai. 
Jam pavyko. Atėjo mano eilė. 
Aš nedrįstu, man baisų, bet 
vyras ragina. Delsimas tik di
dina pavojų. Su apmirusia šir
dim einu klastingu tilteliu. 

*Paskutinis žingsnis pasitaikė 
netoli krašto, ir aš juntu, kad 
mano koja pakibo ore. Išsigan
dusi, aš paleidau lazdą, kuri il
gai ir garsiai dardėjo į bedug
nę. Pati vos laikausi įsikabi
nusi rankomis į sniegą. Vyras, 
žinoma, -'buvo pasiruošęs: jis 
■stovėjo su ištempta virve ir 
tuojau mane ištraukė. Dar rei
kėjo eiti panašiu keliu, o man, 
priėjus naują plyšį, ne tik ko- 
jo^ virpėjo, bet ir akyse žalia
vo. Tcs prarajos — viena siau
resnė, kita platesnė — perse
kiojo, kaip košmaras. Atrodė, 
kad to glečerio galo nėra. «

Dešimtą valandą ryte susto
jame pailsėti, užkąsti, o aš tu
rėjau pakeisti peršlapusias ko
jines. Saulė stipriai šildė, snie
gas tirpo. Vyrui ta aplinkybė

BLUSINĖTOJAI DRAMBLIŲ NEMEDŽIOS
Keturi didieji Šveicarijoje 

tarėsi apirusi pasaulį aptvar
kyti, o mūsų tarpe “senieji” A- 
merikes lietuviai (Bukšnartis, 
Jr.) konferuoja Vienybės skil
tyse su “naujaisiais” (Keziu ir 
Kutfcum. Tegul būną iš mažo 
debesio didelis lietus!

Bukšnaatis pareišKė istorinę 
tiesa, kad Brooklyno Operetės 
choras daugiau “nuveikė”, kad 
jį vedė Ks. Strumskis, Pijus 
Bukšnaitis (Bukšnaičio, Jr. tė
velis), o nariai buvo “senieji”. 
Prie barzdos, sakoma, reikia 
drąsos. Ir tos drąsos turėta: 
ne operečių ir ne operų dai
nininkai vaidino ir dainavo op
erečių ir operų roles. Prisime
nu, Strumskienė sykį specialiai 
lankė amerikonišką operetę, 
tikslu nusirašyti stenografi- 
niais ženkliukais jos žodžius, 
kurtuos Bukšnaitis, Sr. išvertė 
lietuviškai, ir choras suvaidi
no. Pilkas sąrašas senojo Ope
retės Choro vaidihimų, su vai
dilų vardais, būtų įdomus da
lykas “naujiesiems” pasiskai
tyti. Gal ir jie gautų reikiamos 
drąsos, nes mokėjjjno, matyti 
turi (gali būti, tobulesni, ne
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nelabau patiko, nes eiti minkš
tu, tlrpstanč.u sniegu da^g 
sunkiau. K e Lene dar buvo 
priešaky. Užkandę, išsitepę vei
dus, (kitaip, saulė negailės.Li
gai mus apdegintų) mes buvo
me pasiruošę eiti, bet kilo klau- 
s.mas, kur? Ir tai vis dėl ma
nęs:-mano batai jau šlapi. o 
eiti reikės per sniegą be v e.k 
visą dieną — ar L tversiu? Ke
lias bus sunkesnis. Vyras ma
nęs neakalbinėjo. Tik jauč.au, 
kad jis nusivils, jei aš norėsiu 
grįžti. Aš atsisakiau grįžti. Jie 
nustebo. Aš irgi norėjau pa
siekti viršūnę. Be to, eiti algai 
per tą apgaulingą, klaikų g.e- 
čerį — baisu buvo ir pagalvoti. 
Sutikau eiti gal ir labiau pa
vojingu, bet nežinomu keliu, 
•negu tos žalsvas, bjaurias pra
rajos su sniego tilteliais kryp
timi.

Pradžioje man atrodė stebu
klingi laiptai į viršų, arba ta
kas kraštu kalno, 'kur matyti 
vakarykščios pėdos, bet eras 
staiga pradėjo keistis. Rūkas, 
kaip pienas, apgaubė mus, ir 
mes beveik nematėme vienas 
kito. Buvo tvanku. Tirštas rū
kas, tartum garas, pakeičia 
mūsų balsus, silpnina jėgas, 
ūpas pasikeitė, jaučiame nuo
vargį. Bet negalim gi lik.ti tarp 

reikia eiti. Lūšne.ės 
viršūnėj Monte-Roscs (aukš
čiausia Europoj observatorija), 
visai nepamatyti. Aplamai, nie
ko nematyti ir nežinia kaip to
li mes nuėjome.

Netikėtai, kaip pro vatą, pa
sigirdo balsai. Kažkas netoli 
eina. Aš džiaugiuosi, manau 
bus linksmiau. Artinosi vos ma
tomi šešėliai.- Eina tiesiog į 
mus, grįžta atgal. Mes juos su
laikome ir duodame raštelį į 
viešbutį, kad nesirūpintų, tur 
būt mums teks nakvoti ant 
Monte -Roses. Keliamės aukš
čiau, nervai įtempti. Mano ko
jos vėl pradrėko ir šalo, o ke
lias vis tolyn, vis aukštyn. Pa
vojus didėja, o jėgos mažėja. 
Norėtųsi atsisėsti ir nė iš vie
tos. Koyoju su desperatiškomis 
mintimis,' šaukies valios, gal
voji apie vyrą, kuris ne tik nu
vargęs, bet dar neša atsakomy
bę už mus, du naujokus, ku
rie kiekviename žingsny gali 
suklupti ir pastatyti jį patį į 
•pavojų. Tie samprotavimai at
naujina pasiryžimą. Gi atstu- 
'mas tarp mūsų ir lūšnelės kas 
minutė trumpėja. Ta- mintis 

.padeda nugalėti nuovargį.
Protarpiais rūkas išsisklaido 

ir mes jau matam e viršūnę ir 
lūšnelę. Čia pasirodo jucdu 
tašku, čia ir vėl ji paskęsta rū
kuose. Vyras mus ragina pasi
tempti. Jaučiu, mano kojos 
peršlapusios.

(Bus daugiau)

gu senieji).
Romo Kezio pasiteisinimas, 

būk 27,000 dypukų neką gali 
nuveikti prieš visą milijoną 
senųjų ateivių, šūvis pro šalį. 
Napoleonas sykį sakė: “Liūtas 
gali sėkmingai vesti būrį avių, 
bet būtų bloga, jei avinas ves
tų pulką liūtų.” Mene ne skai
čiai vertinami, bet darbas. Ir 
Gedimino sapnas mums, lietu
viams, vertesnis, negu Jogailos 
visa lenkų ‘^karūna”. Net ir 
lenkai be Vilnius nerimsta.

Tarp senųjų ir naujųjų ne 
tiek nesantaika (Kutkaus žo
džiai) kiek kritingas vieni ki
tų vertimas. Jei Lietuvoje, 
sakoma, buvusios dvi valstybi
nės operos ir viena operetė, tai 
kodėl, Brooklyne atsidūrus, mū
sų naujieji broliai ’net apie sa
vo chorą abejingai šneka? 
Tegul pasiskaito (ar paslklau- 
sinėja) apie Strumskį, Bukš
naitį, B. K. Kriaučiūną, Strum- 
sktenę, česnavičiūtę-Petrikie- 
nę ir sušunka: “Groži! — tu ei
ni išdidus, pajuokdamas negy
vėlių akis?. Baudelaire).

Vyt. Sirvydas

jau%25c4%258d.au
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SPORTAS
PADĖKA

Gegužės 28-29 d. d. New Yor
ke įvyko penktos.os Siauręs A- 
menkcs lietuvių sporto žaidy
nės. Žaidynių rengėjas — Lie
tuvių Fizinio Auklėjimo ir Spor 
to Komiteto Rytų Sporto Apy
gardas Komitetas didžiai įver
tindamas New’ Yorko lietuviš
kosios visuomenės nuoširdų ir 
aktyvų prisidėjimą prie šios 
šventės sklandaus pravedamo, 
nutarė išreikšti viešą padėką:

žaidynių garbės komitetui: 
Prel. Jonui Balkūnui, Generali
niam Konsului Jonui Budriui, «■
Juozui Ginkui, dr. Kostui Jur- 
gėlai, Petrui Katinui, Antanui 
Lukei, Petrui Montvilai, Vac
lovui Sidzikauskui, Jonui Šlepe
čiui, Jokūbui Stukui, Simui 
Sužiedėliui, Juozui Tysliavai, 
Aleksui Vasiliauskui, dr. Matui 
Vinikui —maloniai sutikusiems 
globoti šias dideles lietuvių 
sportininkų pastangas sporte.

Organizaciniam Komitetui, 
nešusiam sunkią ūkišką žaidy
nių naštą: Pirmininkui — Adol 
fui Dimui, vicepirmininkui — 
T. Pranciškui Gedgaudui, O. 
F. M., sekretoriui — Jeroslavui 
Kepeniui, iždininkui — Jonui 
Kliveckai, ūkio vadovui—Sta
siui Liogiui, pramogų vadovui 
— Juozui Nakutavičiui, aukų 
—dovanų reikalams nariui-—'Al
girdui Ruzgui, nariui — Jur
giui Valaičiui.

Varžybinio komiteto nariams, 
neįeinantiems į Apygardos Ko
miteto sąstatą: krepšinio va
dovui — Algirdui Daukšai, ir 
tinklinio vadovui Juozui La- 
purkai, sklandžiai pravedu- 
siems savo srityse varžybas.

Vyr. žaidynių teisėjui vice
konsului Vytautui Stašinskui, 
žaidynių gydytojams: dr. Ta
dui Savickui ir dr. Vaclovui ✓ 
Paprockui. ,

Atskiroms komisijoms, orga
nizacijoms bei pavieniams as
menims.

Moterų komisijai, surengu
siai sportininkams vaišes: Gert 
rudai Naku tavi čienei — komi
sijos pirmininkei, Birutei As- 
bergienei, Birutei Labutienei, 
Irenai Vakselienei, Danai Siru
tiene i, Jadvygai Laugelienei, 
Teklei Žakienei, Reginai Kepe
ninei, Malvinai Kliveckienei, 
Irenai Garunkštienei, Mmku- 
nienei, Elenai Jurgėlienei, 
Averkienei, Bagdžiūnienei ir 
kitoms nuoširdžioms sporto bi
čiulėms.

Sesėms skautėms: Aldonai 
Noakaitei, Giedrei Noakaitei, 
Daivai Audėnaitei, Juditai Au- 
dėnaitei, Rasai Arūnaitei, Al
donai šileikytei, Birutei Ulė- 
naitei, Kristinai Žukaitei, Vi
dai Janulevičiūtei, Irenai Vak- 
selytei.

Adolfui Andriuliui, sutiku
siam teisėjauti krepšinio varžy
boms, Artūrui Andriuliui, Vyr. 
krepinio teisėjui, krepinio tei
sėjams ir taškų skaičiuoto-

jams, Vaclovui Steponavičiui ir 
Sužiedėliui, Jr., Broliui Cipri- 
jcnui — nuoširdžiai padėju
siam krepšinio varžybose. Vy
tautui Gerulaičiui, padėjusiam 
tvarkyti stalo teniso techniš
kus klausimus.

Lietuvių radijo programų di
rektoriams, Juozui Ginkui ir Jo 
kubui Stukui, davusiems pro
gos garsinti žaidynes.

Lietuvi!kai spaudai, kuri nuo 
širdžiai rėmė žaidynių idėją.

Tėvų Prančiškonų spaustu
vei, gražiai ir skubiai atliku
siai visus žaidynių spaudos dar 
bus ir ypač jos administrato
riui Tėvui Pranciškui Gedgau
dui, kuris nepagailėjo brangaus 
laiko 'rūpindamasis visokiais 
žaidynių reikalais.

Kęstučiui Cerkeliūnui, paren 
gūsiam gražų žaidynių leidinį 
— programą.

O. Ginkuvienei, maloniai su
tikusiai išstatyti savo ‘krautu
vės lange sportininkams dova
nas.

Sakalų kvarteto dalyviams ir 
jų vadovui muz. Algirdui Ka- 
čanauskui bei' skautų vyčių ok
teto dalyviams bei vadovui 
muz. Mykolui Liuberskiui už 
atliktą programą Grand Para
dise ir Schwaben HalL

Kun. Dabušiui, Edv. Liogiui, 
L. Vaitkevičiui, St. Vaškini, P. 
Rozevičiuš, M. Petrikui, Petrai
čiui, . Remėzai (senj) Jankui, 
p-lei A. Trumpis, paskyrusiems 
■transporto priemones, savo 
brangų laiką ir didžiulį darbą 
šventės pasiruošime ir šventės 
metu.

Lietuvių Fizinio Auklėjimo ir 
Sporto Komiteto Rytų Apygar
dos Vadovybė.

Iš New Jersey.
Liepos 23 d. puošniame Ho

tel Eseex House, Newark, N. J# 
Valickų rūpesčiu buvo sureng
tos išleistuvės į Kaliforniją 
Liaūdanskams ~ir Skirmantams 
iš Newark, N. J.

šias išleistuves Valickai su
rengė privačiai, nes Liaudans- 
kai ir Skirmantai Valickų buvo 
laikomi viena šeima. Valickai 
juos atsikvietė iš- Vokietijos, 
padėjo įsikurti ir 'tapti Ameri
kos piliečiais. Liaudanskas jau
spėjo išeiti į senatvės pensiją.

Liepos 16 d. Newarke “Ra
movės” klubas irgi buvo suren
gęs Liaūdanskams ir Skirman
tams draugiškas išleistuves. 
Liaudanskas buvo vienas pir
mųjų Removes steigėjų.

Gaila/kad toki veiklūs žmo
nės apleidžia ir taip jau ne
gausią lietuvių koloniją New- 
arke. Reikia pasakyti, kad Liau 
danskai - Skirmantai buvo ak-

LITHUANIAN AMERICAN
AUTO SCHOOL

Užsirašykite į auto mecha
nikų ir šoferių mokyklą

GR. 7-8951 f w

auto
REPAIR

A. Kamenjarin 
Real Estate

Įsteigta 1914 m.

Padėitmc jums egzaminuose H-

Padedame gauti darbo. Pamoko®

QUALITY MARKET
VICTOR ABECUNAS, Sav. 

856 PARK STREET, 
NEW BRITAIN, CONN.

nlata. Instruktoriai patyrę savo 
srities Žinovai. Mokykla veikla 

nuo 1916 m.

L. TIKNEVICIUS, Direktoriui 
Metropolitan Auto School 

155 2nd AVENUE

Paskolos — Nuoma—Apdrauda 
Safty Deposit Boxes 

Lietuviams žinoma ištaiga 
3042 WENTWORTH AVE.

CHICAGO 16, ILL.
Tel CAlumet 5 4663

stinas Newarko lietuviškoje 
veikloje. Jų išvykimas yra nuo
stolis Newarkui, nes nebus kas 
jų vietas užimtų. Į Newarką 
naujų lietuvių beveik neatvyks
ta.

Linkime jiems Kalifornijoj 
gerai įsikurti ir veikti Lietuvos 
k laisvinmui.

Liepos 21 d. Newarke mirė 
didelis Lietuvos patriotas Vin
cas Ambrozevičrus.

Apie Vincą (taip jį vadino) 
būtų daug ko parašyti. Gal kas 
plačiau spaudoje apie jį pami
nės. Apie Ambrozevičių buvo 
išleista p. Bačiuno dėka spe
ciali knyga, nors ir ten ne vis
kas suminėta. Jo veiklai apra
šyti, reikėtų kelių knygų.

Ambrozevičius buvo seniau
sias SLA narys, buvo nepalen
kiamai tautinės minties nusi
statymo dr visą amžių kovojo 
prieš Lietuvos priešus.

Ilsėkis, Vincai, mes tavęs 
neužmiršime. V. R.

'Vaikai iki 5 metų amžiaus 
dažniausiai apsinuodija aspiri
nu.

Savižudybių nuošimtis aklųjų 
tarpe yra ypatingai mažas.

Mūsų akims prisitaikius prie 
nakties tamsos, žvakės šviesa, 
gali būti matoma dvylikos my
lių atstume.

N uo ding c s gebe n ė s (poison 
ivy) nuodingas aliejus gali bū
ti išplatintas ne vietiktai pa
lietus šį augalą, bet taip pat 
dūmais, namų mėgiamais gy
vuliais ir rūbais, anksčiau pri
silietusiais .gebenę.

Techniškai pami doras yra 
vaisius, o ne daržovė, tačiau 
gabenimo mokestis ir kiti re
guliavimai klasifikuoja jį kaip 
daržovę.

Senegalo (Afrikoje) svar
biausias uostas Dakar yra že- 
mėpupių (planuts) sostinę.

Romoje yra per 506 bažny
čių. •

Rečiausias pasaulio kailis y-

ra platininės lapės — sidabri
nės ir albinmės lapės auginimo 
padarinys.

Anglų gydytojas Edward 
Jenner 1796 m. išrado skiepus.

JAV pirmasis atvirukas buvo 
i. siųstas 1873 m. gegužės 21 d.

Milžiniškos vandens le.ijos 
(Victoria regia) augančios Bra
zilijoje ir Gvinėjoje, yra di
džiausi lapai — jų skersmuo 
būna iki aštuonių pėdų, o kraš 
tai kelių colių aukščio, ir jie 
gali atlaikyti žmogaus svorį.

JAV religijos, turinčios dau
giausiai narių, eilės tvarka y- 
ra Romcs katalikų, metodistų 
ir baptistų.

Obuoliai neauga Floridoje, 
nes jiems reikalingas poilses 
metų laikotarpyje, o šiltas Flo
ridos klimatas jiems šio poilsio 
nesuteikia.

Mandagumas yra svarbiau
sias kultūros požymys.

Baltasar Gracian

MIRGA MARGA
alaus didelis kiekis.

Ir ūkanotą dieną galima sau 
le nudegti, nes ultra-violetiniai 
spinduliai prasiveržia per ūka
ną.

Raumenų pajėgumas ma
žiausias prieš pusryčius.

Blogiausias dantų gedimo 
laikotarpis būna nuo 10 iki 20 
metų.

JAV apie 3,500,00 žmonių 
serga bronchų astma.

Dvigubai daugiau moterų ne
gu vyrų kenčia kojų skausmus, 

žmogus gali girdėti garsus 
iki 20,000 virpėjimų, o katė — 
iki 40,000.

Namuose įvyksta daugiau ne 
laimingų atsitikimų ant laip
tų, negu vonioje.

Amerikos Dentistų S-gos ap
žvalga rodo, kad moterys dau
giau kreipia dėmesio į dantų 
priežiūrą negu vyrai.

Aluje yra geros kokybės pro
teinų i (baltymų), bet toks ma
žas kiekis, kad jis nereikšmin
gas.

Sunkus darbas nebūna šir
dies ligos priežastimi.

AND g
SONS, Ine. |

TeL LOcust 2-9229 £
Laidotuvių Direktoriai
15 Trumbull Street x
New Haven, Conn. v

VISAME NEW YORKE NERASITE J; 
GRAŽESNIŲ IR PATOGESNIŲ

SALIŲ, KAIP b

GRAND
PARADISE

Ką nerengtumėte — koncertą, ves- ; 
tu ves, šokius, ar prakalbas — Grand ! 
Paradise gali tilpti nuo 25 iki 2000 s 
dalyvių. į

Reikalų Vedėjas j

I. WEINSTEIN
320 GRAND ST. BROOKLYN 11, N.Y.

PROGA
— Be pinigų tapti biznierium — 

Parduodama ar išnuomojama

BARAS ir RESTAURANAS
(su pilnu leidimu (la1snėm)

Biznis su mūriniu namu, tirštai apgyventoje apylinkėje

Pinigu Įnešti nereikia
Patsai biznis išsimokės arba savininkas sutinka sąžiningam 

žmogui perleisti ant nuošimčių išsimokėjinrui dalimis kas mė- 
nesj.

Smulkesnių informacijų kreiptis: JUOZAS LUGAUSKAS,, 
426 SOUTH 5th STREET, BROOKLYN 11, NEW YORK M

LAIDOTUVIįJ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

Telefonas, EVergreen 8-9770

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., 
Tel. EVergreen 7-4335

Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidotuvėm*

MATHEW P. BALLAS FUNERAL HOME 
MATHEW P. BALLAS, 

Direktorius 
460 GRAND STREET. 
Tel. Si-gg 2-5043

ALB. BALTRŪNAS-BALTON,
Reikalų Vedėjas
BROOKLYN, N. Y. 
. NOTARY PUBLIC

SHALINS FUNERAL HOME
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

J. B. SHALINS 
Woodhaven, N. Y. 
Koplyčia Laidotuvėm*

N

rO

N5

S

84-02 Jamaica Avenue,
Tel. Virginia 7-4499

AUGUST P. GUSTAS, Inc.
AUGUST P. GUSTAS, Prezidentas 

354 MARCY AVENUE BROOKLYN, N. Y

EVergreen 7-4774
»_____________________

PATRICK FUNERAL HOME
635 NORTH WOOD AVENUE, UNDEN, NEW JERSEY 

« Telephone Linden 2-4119

ROGERS FUNERAL HOME 
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefoną*. STagg 2-4409

410 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN 11, N. Y.

Eastate of A. J. VALANTIEJUS 
V. R. VALANTIEJUS, Mgr. 

GENERAL INSURANCE AGENT 
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. I., N. T.
NOTARY PUBLIC. Tel. NEwton 9.4464

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja 
automobilius įvairiems reikalams

r---------------- —----r------------

:■ A Andriuškevičius :
;; Laikrodininkas ir Juvelyras I;

Didelis brangenybių ![
pasirinkimas. !;

i; 485 Grand St.,
Brooklyn 11, N. Y.

!; EVergreen 4-2318 ![

Lietuvos Atsiminimu
RADIJO VALANDA

Jack J. Strikas

Direktorius 
ŠEŠTADIENIAIS 

nuo 4,30 iki 5,30 v. p. p. 
WEVD, 1330 kil.

Visais reikalais kreiptis: 
1264 WHITE STREET 

Hilside, N. J.

WAverly 63325

Sovietų Sąjungos prezidentas maršalas Vorošilovas 
(kairėje) lydi komunistinės Šiaurės Vietnamo valstybės 
premjerą Ho Chi Minh, atvykusf j Maskvą.

ĮVAIRIAUSI GĖRIMAI IR

PIRMOS RŪŠIES MAISTAS

DIDELIS IR GRAŽUS

SODAS PIKNIKAMS.

89-91 STEAMBOAT ROAD .
Alma Kasmočiūtė

GREAT NECK, L. I

STEAMBOAT INN
ALMA KASMOČIŪTĖ, Vedėja

SALĖ ĮVAIRIOMS

PROMOGOMS

Telefonai
Greta Neck 2-1546

(Biznio)
Geat Neck 2-3389

(Namų)

r—-------- ——— ------

JUOZAS GRABAU • į
Licensed [

REAL ESTATE BROKER
I » . r

Patyręs nekilnojamo turto pirkimo pardavimo tarpinin
kas. Namų pirkimo ar pardavimo atveju patartina kreip

tis j savo tautietį. Būsite patenkinti sąžininga ir J 
rūpestinga paslauga.

227 BEDFORD AVE., BROOKLYN 11, N. Y.
STagg 2-7524 , .

AR ŽINOTE, KAD - .
Jūsų laikraštis gali normaliai eiti tik 
tada, kai laiku užsimokėsite savo pre
numeratą,

nes —

todėl

e
5

b) 
ir
c)

popierio skolon niekas neduoda, 
darbininkas be atlyginimo nedirba

paštas dykai laikraščio nesiunčia,

r

VIENYBĖS kaina metams

VIENYBĖ

Siunčiu savo prenumeratą $
Už naują skaitytoją .. S

Laikraščio parėmimui S
Viso

Adresas

VBJBHfzJBfgJgfgrafgjaizjarzfa

Jungtinėse Valstybėse 
Kanadoje ir kitur

neatidėliodami siųskite savo prenume
ratą ir patarkite kiekvienam tai pada
rytu

... $5.00
. . . $6.00

412 Bedford Ave. Brooklyn 11, N. Y.

tapkite laikraščio geradariu—rėmėju, 
prie prenumeratos pridėdamas doleri—• 
kitą laikraščio patobulinimui

Nelaukite rytdienos,
bet šiandien pat imkite voką ir pa
siųskite žemiau pridėtą atkarpą su 
pinigais.

Mano vardas
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t-’ 1955 m. liepos 29 d.

PAS MUS \'<i"Yorkas irApyJinkėMAi
MIRĖ VINCAS AMBROZEVIČIUS

karščių”.
Gugienė, ž.noma chi- 
veikėja, siunčia linkė- 

kur ji

Stony
I.

Pr. Rimkus, paviešėjęs pora 
mėnesių rytinėse valstybėse, 
grįžo atgal į Kaliforniją. Grį
žęs į Oakland, Cal., jis rašo: 
"čia vėsu ir malonu, ištrūkus 
iš rytų

Nora
cagietė
j imtis iš Pittsburgh©, 
viešėjo pas Dargius ir kitus 
draugus.

Vincė Jonuškaitė grįžo iš 
atostogų, kurias ji praleido Pr. 
Lapienės vasarvietėje, 
Brook, L.

J. G inkus su žmona išvyko į 
Maine valstybę atostogų. Ta 
proga pranešama, kad Gin- 
kaus radijo programa bus at
gaivinta šį rudenį, kitoje sto
tyje.

J. Bulota, mūsų laikraščio 
skaitytojas, serga ir šiuo metu 
yra ligoninėje.
_P. Maželis, operetės artistas 

ir Clevelando Vaidilų teatro re 
žisierius, atostogų metu lankė
si New Yorke.

S. Mackevičius, Lietuvių Re
zistencinės Santarvės veikėjas, 
išskrido į Paryžių, kur jau pir
miau buvo nuskridus atostogų 
jo žmona Aldona.

A. Liepinas, buvęs Lietuvos 
valstybinio teatro baleto šokė
jas, išvyko j Cleveland, Ohio, 
kur dirbs vienoje baleto studi
joje.

Aldona Ormanienė, žinomo 
biznieriaus Jono Ormano žmo
na, yra Mary Immaculate ligo
ninėje (Jamaica), kur jai pa
daryta operacija.

Karl Albrecht, lietuviams ži
nomas mėsos urmo pardavėjas, 
gimtadienio proga į savo laivą 
buvo pasikvietęs gausų būrį 
svečių, daugiausia lietuvių.

V. Sidzikauskas, Lietuvių Lai 
svės Komiteto pirmininkas, at-

&
T

na-

pijos bažnyčios j Fairmount 
kapus, Newarke.

done, šiomis dienomis grįžta į 
New Yorką.

Jonas Budrys su žmona ir

savaitgalį lankėsi Devenių ūky
je, Waterbury, Conn.

Julė M. Rasteninė, žinoma 
Baltimcrės veikėja, nuvykusi į 
Cleveland, Ohio aplankyti sa 
vo motiną, siunčia Vienybei lin 
kėjimus.

Vyt. Lapšys, Brocklyno vie- 
nybietis, savo dviejų savaičių 
atostogas praleido Connecti
cut valstybėje.

John Kregždė, M. D., vidaus 
ligų gydytojas, atidarė savo 
ofisą, 1165 Park Ave. New York 
28, N. Y. Tel.: ENright 9-4724.

Onai Menderienei, žinomai 
White Sulphur Springs, N. Y. 
vasarvietės savininkei, šiomis 
dienomis padaryta apendecito 
operacija.

J. Petersonas savo atostogas 
praleido Scranton, Pa., kur jis 
aplankė VI. Meškūną 
senus draugus.

ir kitus

Oktetas, 
Liubers-

N. Y. Skautų Vyčių 
vadovaujant muz. M. 
kini, šį šeštadienį, liepos 30 d. 
11 vai. giedos Atsimainymo 
parapijos bažnyčioje, Maspe- 
the, per V. Gobužio ir A. Jesin- 
s kaitės jungtuves.

r

SLA 245 kuopos garbės
rys, Newark, N. J., 91 metų am 
žiaus, mirė liepos 21 dienos 
vakare. Palaidotas liepos 23 d. 
ryte Iš Newark© lietuvių para-

Dar visai neseniai man teko 
kalbėti su veteranu Vincu Am- 
brozevičium dėl visa ko ligo
nio paklausiau, ar aš negalė
čiau kuo nors jam padėti. At
sakymas buvo: “taip, aš norė
čiau sulaukti šimto metų ir 
dar pamatyti išlaisvintą Lie
tuvą. Bet čia pat silpnu balsu 
tęsdamas, pridūrė: “Turbūt 
jau nesulauksiu”. Nesulaukė. 
Per paskutinius savo gyvenimo 
metus jau retai kur pasirody
davo. Sirgo ir mirė savo na
muose.

Plačiau apie velionį parašy
siu vėliau. A S. Trečiokas.

PRAŠO AFIDAVITO
Viena jauna lietuvio šeima, 

gyvenanti Columbijoje, galėtų 
greitai atvykti į Jungtines A- 
merikos Valstybes, jei turėtų 
Affidavit of support.

Adolfas čiuoderis, gimęs 1914 
m. Surgučių km., Sasnavos vai., 
Marijampolės apskrityje. Jo 
žmona Ingeberg Gehring čiuo
deris, gimusi 1926 m. birželio 
5 d. Augsburge, Vokietijoje, ir 
jų sūnus Adolfas Tomas čiuo
deris, gimęs 1952 m. Bogota, 
Colombia.

Prašome Amerikos lietuvius 
padėti tai šeimai atvykti ir ap
sigyventi šiame krašte. Jis su
tinka dirbti bet kurį darbą, 
kurį gaus, ir pasižada atlyginti 
visas išlaidas, kurias sponso- 
rius dėl jų bus padaręs.

Apsisprendę sudaryti tai. šei
mai afidavitus, prašome kreip
tis į BALFo Centrą,..  105 Grand 
Street, Brooklyn . 11, N. y.

BALFo Centro Įstaiga

LANKĖSI AD. VARNAS
Pr. Lapienės pakviestas, dai

lininkas Adomas Varnas šiuo 
metu vasaroja jos vasarvietėje, 
Stony Brook, L. L. Porai dienų 
dailininkas buvo atvykęs -į 
Brooklyną ir, VI. Barčiausko 
lydimas, lankėsi Vienybės re
dakcijoje. čia paaiškėjo, kad

no sunaudoti' (kūrybos darbui. 
Į Chicagą, kur jis su žmona 
gyvena, žada grįžti tik rudenį.

Vienybės koncertas, kuriame 
bus minima šio laikraščio 70 
metų sukaktis, j vyks ateinan
čių metų vasario 6 dieną 
Webster Hall, New Yorke. ’

Alg. Birutis, Kęst. Kiaunė, 
Juozas Natukevičius ir Julius 
Jacyna, Vienybės skaitytojai, 
nuvykę atostogų į Lake George 
salas, siunčia linkėjimus.

BALTAI STUDENTAI IŠKYLAVO
Liepos 16 būriai baltų stu 

dentų iš Įvairių vietovių auto
mobiliais traukė į. estų Pine 
Terrace viešbutį, - ant gražaus 
Hudsono upės , šlaito;' netoli 
Highland' Fails miestelio. Jų 
•ten susirinko netik ’ Iš New 
Yorko, bet ir iš tolesnių vieto
vių, kaip Brocktono, Hartfordo, 
Waterburio, Philadeiphijos, d- 
izabetho ir kt. Iš viso suvažia
vo apie 180 studentų, kurių 
puisę sudarė lietuviai.

Prie gražaus ežero dauguma 
studentų ir praleido pačią kar
štąją dienos dalį. Pavakarį 
vienbučio kieme esančios spor
to aikštelės buvo pilnos tinkli
nio rungtynes bestebinčių stu
dentų. Tinklinis buvo sužais
tas tarp estų, latvių ir lietuvių 
komandų. Estai buvo nugalėto
jais. Po bendrų pietų, kurių 
metu pasikeisdamos skambėjo 
estų, latvių ir lietuvių daines, 
visi rinkosi prie laužo, kur bu
vo tęsiamas dainavimas. Lau
žą pravedė Baltų Studentų Fe
deracijos Centro ‘Valdybos se
kretorius R. Kontrimas. Dar 
laužui nebaigus gesti, pro vieš-

šokių muzika,' kuri patraukė 
studentus linksmam vakaro

Buvo šokta, dainuota, mady 
•tąsi, sportuota, o 
atnaųj iittos senos

svarbiausia, 
pažintys ir

•šią iškyla ruošė
Federacijos Centro Valdyba, 
padedant neseniai -įsisteigu- 

.siam BSF New Yorko Skyriui.
M. I.

boree. Ta proga Lietuvos Skau
tų Brolija organizuoja savait
galio stovyklą šalia jamborės. 
Newyorkiečiai norį šioje stovyk 
loję dalyvauti arba aplankyti 
jamborę privačiai, taipgi- tie, 
(kurie turi -transporto priemo
nes ir kurie jų neturi, dėl pla
tesnių informacijų susiriša su 
Romu Keziu, 100 Čook Street, 
Brooklyn 6, N. Y. Tel. EV

ANTRASIS ANTRASIS

Metinis didžiulis “Lietuvos Atsiminimu”

RADIJO PIKNIKAS
įvyksta - „J .7 . ’ < ••

ruošiamas Didžiojo New Yorko lietuviams
Sekmadieni, Rugpjūčio (August) 7 di, 1955

NATIONAL HALL & PARK, <
65th St. ir 38th Avė., kampas, WoodsMe, L. I., N. Y.

PROGRAMOJE: “Rūtos radijo ansamblio dainininkai ir 
šokėjai, New Yorko lietuvaitės — gražuolės rinkimai, 
bendras liet, dainų dainavimas, ir kt.

Pradžia 1 vai p. p. Šokiai nuo 4 vai p. p. iki 9 v. v.
ŠOKIAMS GROJA RIČARDO KONTRIMO ORKESTRAS
Įėjimas — $1.00,-plus 5 c. New Yorko miesto taksams.

Visus maloniai kviečia atsilankyti direktorius JOKŪ
BAS J. STUKAS. Savo atsilankymu, paremsite vienintelę 
New Yorko — New Jersey lietuvių radijo valandą...

Juozas Smitrus su žmona ir draugais šv. Petro kapuose 
New Brunswick, N. J., kur buvo palaidotas sūnaus, ser
žanto Juozo Smitraus, kūnas. Smitrų sūnus žuvo 1945 
m. sausio 10 d. Europoje. Sūnui išeinant į karą, motina 
prižadėjo ji palaidoti šiuose kapuose, jeigu jis būtų nu
kautas. žuvusio kareivio tėvas Juozas Smitrus prieš ka
rą dirbo Vienybėje, kaip jos biznio vedėjas.

MOTERŲ VIENYBĖS IŠVAŽIAVIMAS
Pereitą šeštadienį, liepos 23 

d. Mcterų Vienybė turėjo savo 
metinį išvažiavimą į Stony 
Brock Ladge, Pr. Lapienės va
sarvietėje. Dalyvavo gražus bū
rys Mcterų Vienybės narių ir 
jų draugių. Pirm. P. Simonienė 
negalėjo dalyvauti dėl svar
bios priežasties, todėl jos sesu
tė p. A. Buividienė ją pavada
vo. Po skanių pietų, p. Buivi
dienė pasveikino dalyvius ir 
pradėjo trumpą kalbų progra
mėlę.

Reikia pasakyti, kad Moterų 
Vienybė turi ne tik ištikimų 
narių, bet ir jų vyrai yra išti
kimi šiai draugijai. StakA. Dau 
kantas, J. Garšva, S. Karvelis 
ir R. Povilauskas. Jų žmonos 
priklauso Moterų Vienybei nuo 
pat jos susiorganizavimo ir ga
lima drąsiai sakyti, kad nebu
vo nė vieno Moterų Vienybės 
•parengimo, kuriame šie vyrai 
nebūtų dalyvavę. Moterų Vie
nybė juos už tai gerbia.

Būtų malonu, kad ir daugiau 
atsirastų tokių vyrų, pritaren- 
čių Moterų Vienybės reikalams. 
Savo kalbose, sakyti keturi vy
rai pasakė gražių komplimen-? 
tų Moterų Vienybei.

Siame * išvažiavime dalyvavę 
ir New Jersey moterų,. Newar- 
ko Moterų Klubo pirmininkė. 
Jieva Trečiokienė, J. Tamošiū
nienė ir V. Satkuvienė.

Visi buvo patenkinti Ir lauk
sim daugiau tokių pramogų.

L T-nė.

MIRĖ A. ŽALYS
21 d. mirė 
skaitytojas 
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ilgametis
Antanas

Bradford

Liepos 
Vienybės 
Žalys, gyvenęs 
St. Brooklyne. Palaidotas lie
pos 25 d. iš Angelų Karalienės 
parapijos bažnyčios šv. Kazi
miero kapuose, Farmingdale, L. 
I. Velionis buvo 66 metų am
žiaus. Liko žmona, sūnus ir 
dvi dukterys su šeimomis.

Likusiai velionio šeimai reiš
kiame užuojautą.Buvo keletas ir kitų vyrų. -

LIEPOS (JULY) 30. 1955

POVILANSKU BARAS IR RESTORANAS$

SALĖ ŠEIMYNINĖMS PRAMOGOMS

ia inepra business 
from the first of 

months if left to the end of the quarterly 
dividend period.

SAVINGS ACCOUNTS 
CORDIALLY INVITED

SIUVĖJŲ PIKNIKAS
—RENGIA—

A.C.W. of A. Unijos Lietuvių Siuvėjų Skyrius

JAMAICA POLISH NATIONAL HOME, Ine
108-11 Sutphin Blvd., Jamaica, L. I.

(Važiuojant iš New Yorko ir iš Brooklyno Jamaica linijos 
traukiniu, išlipkite Jamaica Sutphin stotyje)

Pradžia 2 vai. popiet Įžanga 75 c. asmeniui

ŠOKIAMS GROS LIETUVIU ORKESTRAS
Geri Užkandžiai ir Įvairūs Gėrimai.

158 GRAND STREET,

Baltų Stud.
Tel. EVergreen 4-9737

YEAR

A quarterly divident at the above rate is anticipated 
for the quarter beginning July 1. 1955 based on the 
continuance of satisfactory earnings.
Deposits made on or before 10th business day of 
January. April. July and October and the i3rd business 
day of all months draw interest from The first of 

such

THE

SAVINGS BANK
Incorporated 1 860

BROADWAY at BEDFORD AVE.135
539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue

Your Deposits in This Bank Are Fully Insured Up to $19.06€
Member Federal Deposit Insurance Corporation

BROOKLYN, N. Y.

GR. 3-9865

GLENN’S RESTAURANT CABARET-BAR
CABARET — BAR

CH. GLENN, Sav.
čigonų muzika — dainos — baletas. Kas naktį šokiai su 

čigonų europišku orkestru iki 3 vat ryto.
GERIAUSI VALGIAI — ŽEMOS KAINOS

219 2nd Ave. (cor. 14th St. New York City

b.

-

JULIUS

BŪKITE SVEIKI 'l
Stiklinis, baras. Viena

273 GRAND STREET,

NORINTIEJI VYKTI
Į JAMBOREE 

Rugp. 18-28 d. Kanadoje,
prie Niagaros, įvyksta pasauli- gražiausių užeigų Brooklyne

BROOKLYN 11, N. Y.
TeL EVergreen 4-9533.

VADOVAS | SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

JULIUS’ RESTAURANT
bAOGMAUDIS, 
Savininkas

Tel. Virginia 9-3112

pasaulio vietą.

M15 JAMAICA AVE., WOODHAVEN 21, N. Y.

(Skersai nuo Xaven teatro)
J

80 ST. MARKS PLACE, 
(8th St. 11 1st Avenue)

NEW YORK, N. Y.
GRamercy 7-9765

SHOW” IR ŠOKIAI

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis. šioje knygoje 
aprašoma svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip 
būti sveiku ir ilgai gyventi.

ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šei
moje. Kaina tik 2 doleriai su persiuntimu. Tuojau užsisa
kykite. Antra laida iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, Ill.
Telefonas: REpublic 7-7868

PHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ

Mūsų krautuvėje, galima gauti batų
tinkamų visiems keturiems metų sezonams

Lietuviams ypač gerai žinoma 
mūsų avalinės kokybė.

245-247 GRAND ST., BROOKLYN, N.
Telefonas EV 7-2043

4-1621.

4

Matthew Mažeika
Gėlės pastatomos j bet kurią

ALLIANCE CRYSTAL COCKTAIL BAB
Kazys ir Alvina Buividai 

Vakarais muzika prie baro.
Vienas Iš gražiausių kabaretų mieste. Geriausiai 

rūšies maistas, įvairiausi gėrimai.
DU ORKESTRAI, “FLOOR




